№ 1-285/2023 

УИД 52RS0001-01-2023-000157-36

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

[ Адрес ] [ ДД.ММ.ГГГГ ]

Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в составе председательствующего - судьи Кобликова А.В., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Автозаводского района г.Н.Новгорода ФИО1, подсудимого ФИО2, защитника - адвоката Думова В.А., представителя потерпевшего ООО [ ... ] ФИО3, при секретаре судебного заседания Ладычук А.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании в Автозаводском районном суде г.Н.Новгорода материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженца [ Адрес ], гражданина [ ... ] имеющего [ ... ] образование, [ ... ] [ ... ] детей и других иждивенцев не имеющего, работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: [ Адрес ], ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

На основании приказа (распоряжение) о приеме работника на работу [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 был принят на работу на должность [ ... ] на склад готовой продукции в ООО [ ... ] расположенный по адресу: [ Адрес ]. На основании трудового договора от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 приступил к исполнению своих должностных обязанностей с [ ДД.ММ.ГГГГ ], а именно: бережно относиться к имуществу организации работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; информировать руководителей о нарушениях трудового законодательства, о возникновении ситуации, предоставляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранность имущества работодателя, хищениях, иных злоупотреблениях работниками организации или третьи лицам. Кроме того, ФИО2 ознакомлен с должностной инструкцией [ ... ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно п. 2 которой [ ... ] выполняет: 2.1. руководит работой склада по приему, хранению и отпуску товаров, по их размещению с учетом наиболее рационального использования складских площадей, облегчения и ускорения поиска необходимых товаров; 2.2 обеспечивает сохранность складируемых товаров; 2.3 обеспечивает соблюдение режимов хранения; 2.4 готовит места для принятия поступивших грузов; 2.5 организует проведение погрузочно-разгрузочных работ на складе с соблюдением правил охраны труда, техники безопасности, произведенной санитарии и противопожарной защиты; 2.6. обеспечивает сбор, хранение и своевременный возврат поставщикам многооборотной тары; обеспечивает комплектацию партии товаров по заявкам покупателей/менеджеров компании; 2.8 ведет учет складских операций; 2.9 обеспечивает выполнение правил оформления и сдачи приходно-расходных документов; 2.10 составляет установленную отчетность; 2.11 следит за наличием и исправностью противопожарных средств, состоянием помещений, оборудования и инвентаря на складе и обечпечивает их своевременный ремонт; 2.12 организует проведение инвентаризации товарно-материальных ценностей. Также с ФИО2 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, в соответствии с которым ФИО2 принял на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему предприятием материальных ценностей. Согласно п. 1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО2 был обязан: а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу, денежными средствами работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; б) своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, денежным средствам; в) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества, денежных средств; г) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества. Согласно внутреннего распорядка ООО «[ ... ]» сотрудники организации имеют права приобрести продукцию организации путем формирования заявки на продукцию, а в последующем получения ее на посту охраны, с последующей оплатой. В точно неустановленное время, но не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ], у [ ... ] ООО [ ... ]» ФИО2 с целью незаконного личного обогащения возник единый корыстный преступный умысел, направленный на совершение присвоения, то есть хищения вверенных ему товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО [ ... ] расположенного по адресу: [ Адрес ], на общую сумму 265026 рублей 70 копеек, для чего ФИО2 разработал план преступных действий. Согласно разработанному преступному плану ФИО2, используя программу [ ... ]», должен был создать заявку на получение продукции, получить указанную в заявке продукцию, а в последующем, с целью сокрытия своей преступной деятельности, после получения товарно-материалтных ценностей, удалить расходные накладные из программы «[ ... ] Конкретная преступная деятельность ФИО2 выразилась в следующем. Так, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], реализуя свой преступный умысел, ФИО2, работая в должности [ ... ] ООО [ ... ] расположенный по адресу: [ Адрес ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного изъятия и обращения в свою пользу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО [ ... ] стоимостью 265026 рублей 70 копеек, используя принадлежащие ему логин и пароль для входа в программу [ ... ] достоверно зная о том, что финансовая деятельность ООО [ ... ] должна быть должным образом отражена в программе [ ... ] преследуя корыстную цель, осознавая преступность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО [ ... ] и, желая их наступления, в программе [ ... ]», оформил расходные накладные на продукцию, принадлежащую ООО [ ... ]», на общую сумму 265026 рублей 70 копеек, после чего получил данную продукцию и не позднее [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил расходные накладные на товарно-материальные ценности на сумму 265026 рублей 70 копеек, при этом, денежные средства в размере 265026 рублей 70 копеек в кассу ООО [ ... ] расположенный по адресу: [ Адрес ] ФИО2 не внес, а продукцию похитил путем присвоения. Непосредственная преступная деятельность ФИО2 выразилась в следующем: [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: крылышки цыпленка-бройлера, замороженные весом 9,687 кг., стоимостью 1391,41 рубль без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: буженина [ ... ]» весом 1 кг., стоимостью 394,17 рубля без учета НДС; мармелад в форме червячков «[ ... ] весом 1,777 кг., стоимостью 339,11 рублей без учета НДС; рожки рифленные 6 шт., стоимостью 190,91 рублей без учета НДС; спагетти 6 шт., стоимостью 190,91 рублей без учета НДС; котлеты куринные [ ... ]» 3 шт., стоимостью 395,45 рублей без учета НДС; сандвичный хлеб [ ... ] 3 шт., стоимостью 242,73 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на сумму 1753,28 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 1,120 кг., стоимостью 382,46 рубля без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,444 кг., стоимостью 441,07 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 823,53 рубля без НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: пряники [ ... ] весом 3,310 кг., стоимостью 344,79 рубля без учета НДС; консервы [ ... ] 3 шт., стоимостью 387,27 рублей без учета НДС; консервы [ ... ] 3 шт., стоимостью 286,36 рублей без учета НДС; сыр [ ... ] весом 1,040 кг., стоимостью 472,73 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на сумму 1491,15 рубль без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ], с наименованием товара: масло сливочное «[ ... ] 5 шт., стоимостью 386,36 рублей без учета НДС; консервы [ ... ] 5 шт., стоимостью 359,09 рублей без учета НДС; рожки рифленые 6 шт., стоимостью 190,91 рублей без учета НДС; спагетти 6 шт., стоимостью 190,91 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на сумму 1127,27 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ], весом 3,020 кг., стоимостью 922,47 рубля без учета НДС; молоко [ ... ] 4 шт., стоимостью 160 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на сумму 1082,47 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: свиное рагу, фасованное, замороженное весом 6,627 кг., стоимостью 445,82 рублей без учета НДС; рожки рифленые 4 шт., стоимостью 127,27 рублей без учета НДС; спагетти 6 шт., стоимостью 190,91 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на сумму 764 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 0,549 кг., стоимостью 273,5 рубля без учета НДС; ветчина [ ... ] весом 0,992 кг., стоимостью 351,71 рубль без учета НДС; колбаса «[ ... ]» весом 1,730 кг., стоимостью 644,82 рубля без учета НДС; шашлык «[ ... ] весом 2,049 кг, стоимостью 545,78 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ]» весом 1,484 кг., стоимостью 453,29 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2269,1 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: ветчина [ ... ] весом 2,024 кг., стоимостью 717,6 рублей без учета НДС; буженина [ ... ]» весом 0,691 кг., стоимостью 245,31 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ] весом 3,141 кг., стоимостью 1 170,74 рублей без учета НДС; сало [ ... ] весом 0,908 кг, стоимостью 392,92 рубля без учета НДС; сардельки [ ... ]» весом 3,283 кг., стоимостью 874,47 рубля без учета НДС; колбаса [ ... ]» 2 шт., стоимостью 303,64 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3704,68 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса «[ ... ] весом 0,549 кг., стоимостью 273,5 рубля без учета НДС; варенная колбаса «[ ... ]» весом 1,360 кг., стоимостью 286,84 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,582 кг., стоимостью 483,23 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1 043,57 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: филе цыпленка-бройлера без кожи весом 5,074 кг. стоимостью 1453,01 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на сумму 1453,01 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса Докторская ГОСТ весом 1,520 кг., стоимостью 464,29 рубля без учета НДС; холодец говяжий 3 шт., стоимостью 272,73 рубля без учета НДС; свиное рагу, фасованное весом 5,988 кг., стоимостью 381,05 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму и 1118,07 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 1,300 кг., стоимостью 274,18 рубля без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,320 кг., стоимостью 327,6 рублей без учета НДС; свиное рагу, фасованное весом 6,108 кг., стоимостью 388,69 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 990,47 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: ветчина [ ... ] весом 0,992 кг., стоимостью 388,68 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,610 кг., стоимостью 661,56 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1050,24 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса «[ ... ] весом 2,680 кг., стоимостью 743,09 рубля без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,540 кг., стоимостью 522,2 рубля без учета НДС; холодец говяжий 3 шт., стоимостью 272,73 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1538,02 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса «[ ... ] весом 2,620 кг., стоимостью 726,45 рублей без учета НДС; пельмени [ ... ] 5 шт., стоимостью 522,73 рубля без учета НДС; рожки рифлены 6 шт., стоимостью 218,18 рублей без учета НДС; спагетти 5 шт., стоимостью 181,82 рубль без учета НДС; молоко [ ... ] 3 шт., стоимостью 141,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1791 рубль без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: бедро цыпленка-бройлера весом 1,987 кг., стоимостью 605,14 рублей без учета НДС; бекон [ ... ]» 3 шт., стоимостью 381,82 рубль без учета НДС; грудинка «[ ... ] 3 шт., стоимостью 482,73 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1469,69 рублей без НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 2,640 кг., стоимостью 732 рубля без учета НДС; холодец говяжий 3 шт., стоимостью 291,82 рубль без учета НДС; консервы [ ... ] 6 шт, стоимостью 545,45 рублей без учета НДС; пельмени [ ... ]» 6 шт., стоимостью 327,27 рублей без учета НДС; фарш говяжий весом 3,040 кг., стоимостью 779,35 рублей без учета НДС; наггетсы куриные сочные 1 шт, стоимостью 651,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3627,71 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ]» весом 1,012 кг., стоимостью 299,92 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ] весом 1,032 кг., стоимостью 404,35 рубля без учета НДС; бедро цыпленка-бройлера весом 1,808 кг., стоимостью 550,62 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 5,068 кг., стоимостью 1796,84 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3051,73 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: отруб шейный весом 5,674 кг., стоимостью 1624,83 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1624,83 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 1,360 кг., стоимостью 377,09 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 5 шт, стоимостью 236,36 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 613,45 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: отруб шейный весом 5,099 кг., стоимостью 1460,17 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1460,17 рублей без НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: буженина запеченная весом 1,089 кг, стоимостью 526,35 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 1,340 кг., стоимостью 319,16 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,340 кг., стоимостью 371,55 рубль без учета НДС; горбуша дальневосточная филе-кусочки слабосоленая в масле 3 шт., стоимостью 316,36 рублей без учета НДС; майонез «[ ... ]» 3 шт., стоимостью 200 рублей без учета НДС; свиное рагу весом 8,104 кг., стоимостью 736,73 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 3,674 кг., стоимостью 1302,6 рубля без учета НДС; рулет «[ ... ]» весом 1,740 кг., стоимостью 574,2 рубля без учета НДС; сельдь филе-кусочки в масле 3 шт., стоимостью 177,27 рублей без учета НДС; маслины отборные 3 шт., стоимостью 150 рублей без учета НДС; наггетсы куриные сочные 1 шт., стоимостью 651,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5326,04 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: ананасы, консервированные 3 шт., стоимостью 282,5 рубля без учета НДС; кукуруза ГОСТ 3 шт., стоимостью 117,5 рублей без учета НДС; а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 400 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: сардельки [ ... ] весом 1,907 кг., стоимостью 464,62 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 464,62 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: пряники [ ... ]» весом 3,537 кг., стоимостью 318,33 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 318,33 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 0,941 кг., стоимостью 516,69 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,300 кг., стоимостью 313,18 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ]» весом 2,280 кг., стоимостью 632,18 рубля без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 2,740 кг., стоимостью 929,11 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,670 кг., стоимостью 686,22 рублей без учета НДС; пельмени [ ... ] 5 шт., стоимостью 522,73 рубля без учета НДС; свинина [ ... ] весом 1,617 кг., стоимостью 595,35 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ] весом 1,127 кг., стоимостью 389,33 рублей без учета НДС; ананасы (кусочки консервированные) 1 шт., стоимостью 91,67 рубль без учета НДС; грудинка [ ... ]» 1 шт., стоимостью 160,91 рублей без учета НДС; наггетсы куриные [ ... ] 1 шт, стоимостью 651,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5489,19 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: свиное рагу фасованное весом 8,084 кг., стоимостью 734,91 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 734,91 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: свиное рагу фасованное весом 4,132 кг., стоимостью 375,64 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 375,64 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: варная колбаса [ ... ] весом 2,044 кг., стоимостью 566,75 рублей без учета НДС; ребра свиные весом 0,490 кг., стоимостью 140,32 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 2,087 кг., стоимостью 857,56 рублей без учета НДС; сардельки «[ ... ]» весом 1,543 кг, стоимостью 457,29 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2021,92 рубль без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ]» весом 0,921 кг., стоимостью 496,5 рублей без учета НДС; мясной продукт из свинины [ ... ] весом 1,420 кг., стоимостью 596,4 рублей без учета НДС; персики консервированные 3 шт, стоимостью 172,5 рубля без учета НДС; колбаса [ ... ]» 1 шт., стоимостью 150 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» 1 шт, стоимостью 130,83 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ] 1 шт., стоимостью 140,83 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» 3 шт., стоимостью 340,91 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ]» 3 шт., стоимостью 406,36 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2434,33 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: сыр [ ... ]», весом 0,975 кг., стоимостью 469,77 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 469,77 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: холодец [ ... ]» 3 шт., стоимостью 395,45 рублей без учета НДС; буженина запеченная весом 1,841 кг., стоимостью 889,82 рублей без учета НДС; мясное ассорти для собак, корм сухой «[ ... ]» 1 шт., стоимостью 165,83 рублей без учета НДС; корм сухой для собак с говядиной [ ... ]» 2 шт., стоимостью 165,83 рублей без учета НДС; корм сухой для кошек с курицей «[ ... ] 2 шт., стоимостью 65 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ] весом 1,690 кг., стоимостью 694,44 рубля без учета НДС; свиное рагу фасованное весом 8,243 кг., стоимостью 749,36 рублей без учета НДС; рулет [ ... ] весом 1,680 кг, стоимостью 554,4 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3680,13 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ]» весом 1,470 кг, стоимостью 807,16 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ] весом 0,992 кг., стоимостью 388,68 рублей без учета НДС; майонез [ ... ]» 5 шт., стоимостью 333,33 рубля без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,789 кг., стоимостью 735,12 рублей без учета НДС; филе цыпленка-бройлера без кожи весом 9,706 кг., стоимостью 3 061,8 рубль без учета НДС; сардельки [ ... ]» весом 3,165 кг., стоимостью 920,73 рублей без учета НДС; грудинка [ ... ]» 4 шт., стоимостью 643,64 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 6890,46 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: свиное рагу фасованное весом 8,303 кг., стоимостью 754,82 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 754,82 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] 3 шт., стоимостью 411,82 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» 3 шт., стоимостью 340,91 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» 6 шт., стоимостью 812,73 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1565,46 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: блинчики с курицей [ ... ]» весом 1,444 кг., стоимостью 182,47 рубля без учета НДС; пельмени «[ ... ] 5 шт., стоимостью 522,73 рубля без учета НДС; рожки рифленые 6 шт., стоимостью 218,18 рублей без учета НДС; фарш говяжий весом 3,917 кг., стоимостью 1004,17 рубля без учета НДС; молоко [ ... ] 5 шт., стоимостью 250 рублей без учета НДС; тесто бездрожжевое [ ... ] весом 12,000 кг., стоимостью 1 221,82 рубль без учета НДС; тесто дрожжевое [ ... ]» весом 12,000 кг., стоимостью 1221,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4621,19 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: пряники [ ... ] весом 3,030 кг., стоимостью 303 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 303 рубля без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: ветчина «3.70» весом 0,972 кг., стоимостью 380,85 рублей без учета НДС; буженина [ ... ]» весом 0,730 кг., стоимостью 287,74 рублей без учета НДС; окорочок бескостный без кожи весом 9,552 кг.,стоимостью 3 013,22 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ] весом 1,602 кг., стоимостью 553,42 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4235,23 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса «[ ... ] весом 2,700 кг., стоимостью 748,64 рублей без учета НДС; свиное рагу фасованное весом 5,968 кг., стоимостью 542,55 рубля без учета НДС; ананасы (кусочки) 3 шт., стоимостью 275 рублей без учета НДС; персики консервированные 5 шт., стоимостью 287,5 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ]» 3 шт., стоимостью 340,91 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» 3 шт., стоимостью 406,36 рублей без учета НДС; чебуречки [ ... ] 1 шт., стоимостью 886,36 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3487,32 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 1,071 кг., стоимостью 296,96 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,640 кг., стоимостью 673,89 рубля без учета НДС; филе цыпленка-бройлера без кожи весом 9,802 кг., стоимостью 3092,08 рубля без учета НДС; крылышки цыпленка-бройлера весом 4,901 кг., стоимостью 935,65 рублей без учета НДС; сало [ ... ]» весом 0,651 кг., стоимостью 320,17 рублей без учета НДС; сардельки [ ... ] весом 1,510 кг., стоимостью 495,55 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5814,3 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 2,740 кг., стоимостью 759,73 рублей без учета НДС; майонез «[ ... ] 3 шт., стоимостью 200 рублей без учета НДС; свиное рагу фасованное весом 5,908 кг., стоимостью 510,24 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1469,97 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: свиное рагу фасованное весом 8,403 кг., стоимостью 725,72 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 3 шт., стоимостью 150 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 875,72 рублей без НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: ветчина [ ... ]» весом 2,024 кг., стоимостью 793,04 рубля без учета НДС; буженина [ ... ] весом 0,296 кг., стоимостью 116,67 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ] весом 1,431 кг., стоимостью 588,01 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» 2 шт., стоимостью 123,64 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1621,36 рубль без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: масло сливочное [ ... ]» 5 шт., стоимостью 477,27 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» 2 шт., стоимостью 252,73 рублей без учета НДС; сыр [ ... ] 2 шт., стоимостью 252,73 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» 2 шт., стоимостью 252,73 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1235,46 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 0,980 кг., стоимостью 538,11 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 2,143 кг., стоимостью 594,2 рубля без учета НДС; бедро цыпленка-бройлера весом 1,649 кг., стоимостью 502,2 рубля без учета НДС; крылья куриные весом 3,094 кг., стоимостью 984,45 рубля без учета НДС; буженина «[ ... ] весом 0,355 кг., стоимостью 139,93 рублей без учета НДС; филе цыпленка-бройлера без кожи весом 10,552 кг., стоимостью 3328,67 рублей без учета НДС; грудинка [ ... ]» 1 шт., стоимостью 160,91 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 6248,47 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: холодец «[ ... ] 2 шт., стоимостью 263,64 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ] весом 1,000 кг., стоимостью 549,09 рублей без учета НДС; колбаски [ ... ]» весом 0,780 кг., стоимостью 409,85 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 2,680 кг., стоимостью 743,09 рубля без учета НДС; ветчина [ ... ] весом 1,052 кг., стоимостью 412,19 рублей без учета НДС; буженина [ ... ]» весом 0,296 кг., стоимостью 116,67 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ] весом 1,710 кг., стоимостью 702,65 рубля без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 3,448 кг., стоимостью 1159,78 рублей без учета НДС; сардельки «[ ... ] весом 1,800 кг., стоимостью 523,64 рубля без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,484 кг., стоимостью 512,65 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 3 шт., стоимостью 150 рублей без учета НДС; бекон «[ ... ] 3 шт., стоимостью 381,82 рубль без учета НДС; колбаса [ ... ]» 2 шт., стоимостью 274,55 рубля без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] 1 шт., стоимостью 124,55 рубля без учета НДС; ветчина «[ ... ] 2 шт., стоимостью 163,64 рубля без учета НДС; грудинка [ ... ]» 3 шт., стоимостью 482,73 рубля без учета НДС; свинина [ ... ]» 2 шт., стоимостью 289,09 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 7259,63 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 1,340 кг., стоимостью 383,73 рубля без учета НДС; [ ... ] весом 1,000 кг., стоимостью 492,5 рубля без учета НДС; печенье [ ... ]» 1 шт., стоимостью 273,33 рубля без учета НДС; печенье [ ... ]» 1 шт., стоимостью 372,5 рубля без учета НДС; рожки рифленые 5 шт., стоимостью 181,82 рубль без учета НДС; персики консервированные 3 шт., стоимостью 172,5 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1876,38 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: отруб шейный весом 5,020 кг., стоимостью 1601,84 рублей без учета НДС; «Окорочок бескостный без кожи» весом 9,725кг., стоимостью 3067,8 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4669,64 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: консервы мясо уток в собственном соку 2 шт., стоимостью 221,82 рубль без учета НДС; буженина «[ ... ]» весом 0,592 кг., стоимостью 243,71 рубля без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 1,630 кг., стоимостью 548,27 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 1,941 кг., стоимостью 1 023,44 рубля без учета НДС; грудинка «[ ... ] 1 шт., стоимостью 160,91 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2198,15 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: холодец «[ ... ] 1 шт., стоимостью 131,82 рубль без учета НДС; вареная колбаса [ ... ]» весом 1,071 кг., стоимостью 306,7 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,080 кг., стоимостью 340,69 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ]» весом 1,040 кг.,стоимостью 328,07 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ]» весом 1,260 кг., стоимостью 445,58 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ] весом 1,809 кг., стоимостью 777,87 рублей без учета НДС; филе цыпленка-бройлера без кожи весом 5,036 кг.,стоимостью 1588,63 рублей без учета НДС; свиное рагу весом 9,481 кг., стоимостью 818,82 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 3,316 кг., стоимостью 1115,38 рублей без учета НДС; сардельки [ ... ]» весм 1,582 кг., стоимостью 460,22 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ]» весом 1,503 кг., стоимостью 519,22 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,424 кг., стоимостью 491,93 рубль без учета НДС; фарш говяжий весом 3,097 кг., стоимостью 793,95 рубля без учета НДС; колбаса [ ... ]» 3 шт., стоимостью 501,82 рубль без учета НДС; вареная колбаса [ ... ]» 1 шт., стоимостью 124,55 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 8745,25 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: масло сливочное «[ ... ] 5 шт., стоимостью 477,27 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ] 2,038 кг., стоимостью 1119,05 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 1,300 кг., стоимостью 372,27 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,560 кг., стоимостью 528,98 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,520 кг., стоимостью 515,42 рублей без учета НДС; крылья куриные весом 1,488 кг., стоимостью 473,45 рублей без учета НДС; филе цыпленка-бройлера без кожи весом 9,725 кг., стоимостью 3 067,8 рублей без учета НДС; сардельки [ ... ]» весом 2,908 кг., стоимостью 845,96 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ]» весом 2,987 кг.,стоимостью 1031,87 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 3 шт., стоимостью 308,18 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 8740,25 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: масло сливочное [ ... ] 5 шт, стоимостью 431,82 рубль без учета НДС; колбаса [ ... ]» 2 шт., стоимостью 394,17 рубля без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 1,300 кг., стоимостью 254,09 рубля без учета НДС; вареная Колбаса [ ... ] весом 1,500 кг., стоимостью 388,64 рублей без учета НДС; вареная Колбаса [ ... ] весом 1,500 кг., стоимостью 388,64 рублей без учета НДС; копчености крылья куриные весом 1,500 кг., стоимостью 340,91 рублей без учета НДС; Филе цыпленка-бройлера без кожи весом 15,000 кг., стоимостью 3204,55 рубля без учета НДС; крылышки цыпленка-бройлера весом 10,000 кг., стоимостью 1181,82 рубля без учета НДС; сардельки [ ... ]» весом 3,200 кг., стоимостью 814,55 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 3,000 кг., стоимостью 872,73 рубля без учета НДС; [ ... ] Молоко 5 шт., стоимостью 250 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 8862,3 рублей без НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: мясное ассорти для собак, корм сухой [ ... ] 1 шт., стоимостью 165,83 рублей без учета НДС; корм сухой для собак с говядиной [ ... ]» 1 шт., стоимостью 165,83 рублей без учета НДС; корм сухой для собак с курицей [ ... ] 1 шт., стоимостью 220 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 2,720 кг., стоимостью 778,91 рублей без учета НДС; филе цыпленка-бройлера без кожи весом 10,321 кг., стоимостью 3 255,81 рублей без учета НДС; крылышки цыпленка-бройлера весом 10,033 кг., стоимостью 1915,39 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 6501,77 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: консервы [ ... ] 3 шт., стоимостью 272,73 рубля без учета НДС; консервы СТМ ФИО4 тушеная 2 шт., стоимостью 205,45 рублей без учета НДС; свинина «[ ... ] весом 0,604 кг., стоимостью 233,36 рублей без учета НДС; грудинка [ ... ]» 2 шт., стоимостью 321,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1033,36 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса «[ ... ] весом 1,052 кг., стоимостью 301,25 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ]» весом 1,964 кг., стоимостью 812,38 рублей без учета НДС; свинина [ ... ] весом 0,273 кг., стоимостью 110,45 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 3,224 кг., стоимостью 1157,71 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ] 3 шт., стоимостью 201,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2583,61 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: консервы [ ... ] в собственном соку 5 шт., стоимостью 522,73 рубля без учета НДС; печенье «[ ... ] 1 шт., стоимостью 339,17 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценности на общую сумму 861,9 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ], с наименованием товара: корм сухой для собак с говядиной [ ... ] 1 шт., стоимостью 182,5 рубля без учета НДС; колбаски [ ... ] весом 0,720 кг., стоимостью 395,35 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ]» весом 1,032 кг., стоимостью 295,53 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 1,070 кг., стоимостью 408,55 рублей без учета НДС; отруб шейный весом 5,555 кг., стоимостью 1772,55 рубля без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,531 кг., стоимостью 679,21 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 2,460 кг., стоимостью 1429,04 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 3 шт., стоимостью 163,64 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5326,37 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: пастила [ ... ]» 1 шт., стоимостью 279,17 рублей без учета НДС; печенье [ ... ]» 1 шт., стоимостью 375 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных на общую сумму 654,17 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 1,960 кг., стоимостью 1 122,55 рубля без учета НДС; ветчина «[ ... ] весом 1,012 кг., стоимостью 441,6 рубль без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 1,714 кг., стоимостью 607,69 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,582 кг., стоимостью 568,08 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 2,532 кг., стоимостью 909,22 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 2,178 кг., стоимостью 1265,22 рублей без учета НДС; грудинка «[ ... ] 3 шт., стоимостью 531,82 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ] 2 шт., стоимостью 134,55 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5580,73 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса «[ ... ] весом 2,660 кг., стоимостью 761,73 рублей без учета НДС; отруб шейный весом 6,210 кг., стоимостью 1981,55 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 3 шт., стоимостью 163,64 рублей без учета НДС; салями [ ... ] 3 шт., стоимостью 553,64 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 3460,56 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: [ ... ]» термоусадосная этикетка 1 шт., стоимостью 416,67 рублей без учета НДС; [ ... ] термоусадочная этикетка 1 шт., стоимостью 416,67 рублей без учета НДС; консервы «[ ... ]» 3 шт., стоимостью 300 рублей без учета НДС; консервы [ ... ]» 3 шт., стоимостью 433,64 рублей без учета НДС; Пасхальный набор 1 шт., стоимостью 333,33 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1900,31 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: грудинка [ ... ] весом 1,648 кг., стоимостью 503,39 рубля без учета НДС; [ ... ] 3 шт., стоимостью 163,64 рубля без учета НДС; [ ... ]» 3 шт., стоимостью 163,64 рубля без учета НДС; салями [ ... ]» 2 шт., стоимостью 369,09 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1199,76 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: масло сливочное [ ... ]» 4 шт., стоимостью 410,91 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ]» весом 2,450 кг., стоимостью 1403,18 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 3,000 кг., стоимостью 1145,45 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ]» весом 2,004 кг., стоимостью 874,47 рублей без учета НДС; консервы [ ... ] 2 шт., стоимостью 205,45 рублей без учета НДС; буженина [ ... ]» весом 1,026 кг., стоимостью 448,87 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,411 кг., стоимостью 625,97 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ]» весом 1,385 кг., стоимостью 497,35 рублей без учета НДС; сыр «[ ... ]» весом 2,302 кг., стоимостью 1337,25 рублей без учета НДС; грудинка «[ ... ] 3 шт., стоимостью 531,82 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ] 5 шт., стоимостью 336,36 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» 3 шт., стоимостью 455,45 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 8272,53 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: холодец [ ... ] 3 шт., стоимостью 422,73 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,000 кг., стоимостью 572,73 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 2,680 кг., стоимостью 767,45 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ]» весом 1,071 кг., стоимостью 467,35 рублей без учета НДС; буженина [ ... ]» весом 0,849 кг., стоимостью 371,44 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 3 шт., стоимостью 177,27 рублей без учета НДС; грудинка [ ... ]» 3 шт., стоимостью 531,82 рублей без учета НДС, а всего товарно- материальных ценностей на общую сумму 3310,79 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: печенье «[ ... ]» 1 шт., стоимостью 445 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 445 рублей без НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: консервы [ ... ]» 5 шт., стоимостью 375 рублей без учета НДС; консервы [ ... ] 5 шт., стоимостью 477,27 рублей без учета НДС; крылышки куриные [ ... ]» весом 6,109 кг., стоимостью 1582,79 рублей без учета НДС; свиное рагу весом 8,483 кг., стоимостью 732,63 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 6,971 кг., стоимостью 2471,54 рублей без учета НДС; молоко [ ... ] 5 шт., стоимостью 295,45 рублей без учета НДС; бекон [ ... ]» 3 шт., стоимостью 422,73 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 6357,41 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: крышки куриные [ ... ]» весом 1,915 кг., стоимостью 496,16 рублей без учета НДС; грудинка [ ... ] 1 шт., стоимостью 177,27 рублей без учета НДС; [ ... ]» 1 шт., стоимостью 237,5 рублей без учета НДС; салями [ ... ] 1 шт., стоимостью 184,55 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1095,48 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: кексы [ ... ] 1 шт., стоимостью 385,45 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 385,45 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 1,071 кг., стоимостью 306,7 рублей без учета НДС; вода газированная [ ... ] 1 шт., стоимостью 180 рублей без учета НДС; салями [ ... ]» 1 шт., стоимостью 184,55 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 671,25 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ]» весом 0,980 кг., стоимостью 561,27 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ] весом 1,052 кг., стоимостью 459,05 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ] весом 2,947 кг., стоимостью 1058,25 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2078,57 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ] весом 1,520 кг, стоимостью 580,36 рубля без учета НДС; вода газированная [ ... ]» 1 шт., стоимостью 180 рублей без учета НДС; горбуша дальневосточная филе-кусочки слабосоленая в масле 5 шт., стоимостью 527,27 рублей без учета НДС; кексы «[ ... ] 1 шт., стоимостью 385,45 рублей без учета НДС; консервы ветчина [ ... ]» 12 шт., стоимостью 900 рублей без учета НДС; сельдь филе-кусочки в масле 5 шт., стоимостью 386,36 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,642 кг., стоимостью 589,63 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,464 кг., стоимостью 525,71 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 2,188 кг., стоимостью 1271,03 рублей без учета НДС; салями [ ... ]» 3 шт., стоимостью 553,64 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5899,45 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 0,980 кг., стоимостью 561,27 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 0,921 кг., стоимостью 554,27 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ]» весом 1,622 кг., стоимостью 582,45 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1697,99 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: ветчина [ ... ]» весом 1,032 кг., стоимостью 450,33 рублей без учета НДС; кексы [ ... ] 1 шт., стоимостью 385,45 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ] весом 1,551 кг., стоимостью 688,08 рублей без учета НДС; сардельки [ ... ]» весом 1,528 кг., стоимостью 488,96 рублей без учета НДС; [ ... ]» 3 шт., стоимостью 171,82 рублей без учета НДС; [ ... ]» 3 шт., стоимостью 171,82 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2356,46 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: сосиски» [ ... ]» весом 1,484 кг., стоимостью 532,89 рублей без учета НДС; сыр [ ... ] весом 2,128 кг., стоимостью 1236,17 рублей без учета НДС; салями [ ... ]» 3 шт., стоимостью 553,64 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» 1 шт., стоимостью 67,27 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2 389,97 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ]» весом 1,490 кг., стоимостью 853,36 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ]» весом 1,300 кг., стоимостью 313,18 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ]» весом 2,640 кг., стоимостью 660 рублей без учета НДС; буженина «[ ... ] весом 1,303 кг., стоимостью 570,07 рублей без учета НДС; мясной продукт из свинины «[ ... ] весом 0,616 кг., стоимостью 311,92 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,133 кг., стоимостью 502,64 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 2,030 кг., стоимостью 645,91 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ] весом 3,145 кг., стоимостью 1129,35 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 2,049 кг., стоимостью 1190,28 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 6176,71 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ]» весом 2,640 кг., стоимостью 756 рублей без учета НДС; консервы «[ ... ]» 12 шт., стоимостью 900 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ]» весом 1,193 кг., стоимостью 529,25 рублей без учета НДС; филе цыпленка-бройлера без кожи весом 4,843 кг., стоимостью 1571,77 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,563 кг., стоимостью 561,26 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4318,28 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса «[ ... ] весом 1,340 кг., стоимостью 335 рублей без учета НДС; буженина [ ... ]» весом 0,316 кг., стоимостью 138,25 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ]» весом 1,404 кг., стоимостью 504,16 рубля без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 2,009 кг., стоимостью 1145,13 рублей без учета НДС; каша гречневая с индейкой 3 шт., стоимостью 171,82 рублей без учета НДС; каша гречневая с курицей 3 шт., стоимостью 171,82 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ]» 2 шт., стоимостью 343,64 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2809,82 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса «[ ... ]» весом 0,992 кг., стоимостью 284,07 рубля без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 1,012 кг., стоимостью 289,8 рублей без учета НДС; свинина [ ... ]» весом 0.693 кг., стоимостью 284,76 рубля без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 2,248 кг., стоимостью 1 305,88 рублей без учета НДС; салями «[ ... ] 3 шт., стоимостью 369,09 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2533,6 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: консервы [ ... ] - 3 шт., стоимостью 225 рублей без учета НДС; консервы [ ... ] 3 шт., стоимостью 351,82 рубль без учета НДС; консервы свинина тушена 3 шт., стоимостью 308,18 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных на общую сумму 885 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ]» весом 1,019 кг., стоимостью 583,61 рубля без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 2,640 кг., стоимостью 756 рублей без учета НДС; вода газированная [ ... ] 1 шт., стоимостью 200 рублей без учета НДС, грудинка [ ... ]» весом 0,913 кг., стоимостью 278,88 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 3,523 кг., стоимостью 1 249,06 рублей без учета НДС; свинина «[ ... ]» весом 0,871 кг., стоимостью 357,9 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных на общую сумму 3425,45 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: масло сливочное «[ ... ]» 3 шт., стоимостью 307,18 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ], весом 1,520 кг., стоимостью 580,36 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ]» весом 1,520 кг., стоимостью 490,55 рублей без учета НДС; грудинка [ ... ] весом 0,794 кг., стоимостью 242,53 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ] весом 1,769 кг., стоимостью 784,79 рубля без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,602 кг., стоимостью 575,26 рублей без учета НДС; сосисики [ ... ]» весом 1,523 кг., стоимостью 546,9 рублей без учета НДС; сыр [ ... ] весом 2,069 кг., стоимостью 1201,9 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4730,47 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ]», весом 0,490 кг., стоимостью 280,64 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ]» весом 2,960 кг., стоимостью 1781,38 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ]» весом 1,012 кг., стоимостью 441,6 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 3,354 кг., стоимостью 1189,15 рублей без учета НДС; сало [ ... ]» весом 0,553 кг., стоимостью 289,07 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 4,490 кг., стоимостью 1612,32 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 6070,52 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: мясное ассорти для собак, корм сухой [ ... ] 2 шт., стоимостью 365 рублей без учета НДС; корм сухой для собак с говядиной [ ... ] 2 шт., стоимостью 365 рублей без учета НДС; свиное рагу весом 6,028 кг., стоимостью 520,6 рубля без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 1250,6 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 1,529 кг., стоимостью 875,7 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ] весом 0,921 кг., стоимостью 554,27 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 0,992 кг., стоимостью 284,07 рублей без учета НДС; ветчина [ ... ]» весом 2,004 кг., стоимостью 874,47 рублей без учета НДС; крылья куриные весом 2,780 кг., стоимостью 732,91 рубля без учета НДС; сардельки «[ ... ] весом 1,587 кг., стоимостью 507,84 рублей без учета НДС; свинина [ ... ] весом 0,662 кг., стоимостью 288,87 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4118,13 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: вареная колбаса [ ... ]» весом 0,972 кг., стоимостью 278,35 рублей без учета НДС; консервы [ ... ]» 5 шт., стоимостью 500 рублей без учета НДС; свиное рагу весом 11,836 кг., стоимостью 1022,2 рубля без учета НДС; печенье [ ... ]» 1 шт., стоимостью 330,83 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2131,38 рублей без НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ]» весом 0,921 кг., стоимостью 554,27 рубля без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 1,071 кг., стоимостью 306,7 рублей без учета НДС; колбаса «[ ... ] весом 1,531 кг., стоимостью 679,21 рублей без учета НДС; крылышки куриные [ ... ]» весом 4,022 кг., стоимостью 1042,06 рубля без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 5,369 кг., стоимостью 1903,55 рубля без учета НДС; сало [ ... ]» весом 0,651 кг., стоимостью 340,3 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» 2 шт., стоимостью 238,18 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5064,27 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса [ ... ] весом 2,489 кг., стоимостью 1425,52 рублей без учета НДС; вареная колбаса [ ... ] весом 3,020 кг., стоимостью 1153,09 рубля без учета НДС; буженина «[ ... ] весом 0,908 кг., стоимостью 397,25 рублей без учета НДС; сосиски «[ ... ]» весом 3,046 кг., стоимостью 1093,79 рубля без учета НДС; грудинка [ ... ]» 3 шт., стоимостью 531,82 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4601,47 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: консервы «[ ... ]» 12 шт., стоимостью 900 рублей без учета НДС; консервы [ ... ]» 5 шт., стоимостью 763,64 рубля без учета НДС; консервы [ ... ] 5 шт., стоимостью 763,64 рубля без учета НДС; каша [ ... ] 3 шт., стоимостью 171,82 рубль без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2376,37 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы [ ... ]» расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: ветчина [ ... ] весом 1,052 кг., стоимостью 459,05 рублей без учета НДС; колбаса [ ... ]» весом 1,272 кг., стоимостью 564,31 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 3,046 кг., стоимостью 1093,79 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 2117,15 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: колбаса «[ ... ]» весом 0,510 кг., стоимостью 292,09 рубля без учета НДС; колбаса «[ ... ]» весом 0,451 кг., стоимостью 271,42 рублей без учета НДС; вареная колбаса «[ ... ] весом 1,300 кг., стоимостью 325 рублей без учета НДС; крылышки куриные «[ ... ] весом 4,385 кг., стоимостью 1136,12 рублей без учета НДС; шашлык [ ... ] весом 5,219 кг., стоимостью 1850,37 рублей без учета НДС; сосиски [ ... ]» весом 1,602 кг., стоимостью 575,26 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 4450,26 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. [ ДД.ММ.ГГГГ ] оформил расходную накладную [ Номер ] с наименованием товара: филе цыпленка-бройлера без кожи весом 10,071 кг., стоимостью 3268,5 рублей без учета НДС; сыр [ ... ]» весом 1,949 кг., стоимостью 1132,19 рубля без учета НДС; сыр [ ... ] весом 1,929 кг., стоимостью 1099,53 рублей без учета НДС, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 5550,22 рублей без учета НДС, по которой получил вышеуказанные товарно-материальные ценности. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сокрытия своей преступной деятельности, [ ДД.ММ.ГГГГ ] удалил из программы «[ ... ] расходную накладную [ Номер ], тем самым, похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности. Таким образом, в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2, работая в должности мастера смены готовой продукции ООО [ ... ] расположенный по адресу: [ Адрес ], действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного изъятия и обращения в свою пользу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО [ ... ]», присвоил, то есть, похитил вверенные ему товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО [ ... ] на общую сумму 265026 рублей 70 копеек, которыми впоследствии распорядился как своими собственными по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 ООО [ ... ]» причинен материальный ущерб на общую сумму 265026 рублей 70 копеек, что является крупным размером.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, признал полностью и показал следующее. В [ ДД.ММ.ГГГГ ] он работал в ООО [ ... ] в должности [ ... ] С ним заключался трудовой договор и договор материальной ответственности. Была должностная инструкция, в которой были изложены основные требования к организации и процессу работы. По п. 1.1. должностной инструкции в его обязанности входила организация процесса приема материальных ценностей и хранение, организация рабочего процесса на складе, учет рабочего времени сотрудников, которые были в подчинении. Заработная плата начальника склада при трудоустройстве составляла 13600 рублей, остальные деньги - это премиальная часть, которая выдавалась в кассе предприятия. Каждый сотрудник официально мог заказать продукцию из ассортимента предприятия, продукция для себя, по сниженным ценам, это называлось «отоварка». Для этого нужно было подойти к операторам, назвать фамилию, сказать номенклатуру, взять «отоварку», оператор создавал накладную, в рабочей «консоле» [ ... ] на компьютере. [ ... ] распечатывал, собирал данную продукцию, отдавал комплектовщику. Если штучный продукт был, то указывалось количество и вес продукции. Когда завершалась комплектация, то все «отоварки» с документами передавались на проходную, документы печатались операторами, охрана проверяла «отоварку», сравнивала с документом и номенклатурой, если все совпадало и по весу и по количеству, то при выходе с предприятия отдавали заказ и выдавали накладные. Одна накладная оставалась у работника, вторая - у охраны, накладные после того, как все «отоварки» разобраны, операторы сканировали, подшивали, отправляли в архив, привязывали к определенной накладной, все хранилось в электронном виде в компьютере. Поскольку у него имелась возможность через программу 1 С удалять ранее сформированные накладные по полученным по «отваркам» товарно-материальным ценностям, то он, после получения товара по накладным, удалял последние из программы, а полученные товары оставлял себе. Ранее он давал иные показания, так как боялся привлечения к уголовной ответственности, в настоящее время все обстоятельства, указанные в обвинении, он полностью признает, с суммой присвоенного им имущества полностью согласен. 

В ходе судебного следствия в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона исследованы следующие доказательства. 

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего ФИО3 показал, что подсудимый ФИО2 работал в должности [ ... ] в ООО [ ... ]», с последним был заключен трудовой договор от [ ДД.ММ.ГГГГ ], с которым тот был ознакомлен. К данному трудовому договору для должности [ ... ] прилагалась трудовая инструкция. Из положения 1.1. должностной инструкции следует, что [ ... ] относится к категории руководителя. Он должен знать законодательство, государственные нормативно-правовые акты, нормативные документы, которые установлены на предприятии. При собеседовании [ ... ] проходит тестирование, и данная должность относится к руководящему составу. У [ ... ] имеются распорядительные функции, поскольку тот распоряжается имуществом склада, которое там находится, работает с представителями. Также тот мог самостоятельно в вечернее или в ночное время заменить товар, у последнего были распорядительные функции. Кроме того, при приеме на работу заключается договор о полной материальной ответственности за все имущество, которое хранится на складе руководителя смены. [ ... ] руководит комплектовщиками, грузчиками, организовывает их работу. На предприятии имеется сервер, на котором установлена программа 1 С, которая работает 24 часа, потому что заказы поступают из различных источников, по телефону, интернету, если происходит сбой, то вся программа останавливается, и комплектация товара и его отгрузка идти не может. [ ... ] при поступлении на должность проходит инструктаж у начальника склада и директора. На [ ... ] делается пароль и логин для входа в программу 1 С, дается внутренняя почта, где [ ... ] получает инструктаж. Логин и пароль приходят на почту и являются инструментом для входа в программу 1 С. [ ... ] при поступлении на работу обязан зайти в эту систему, однако, бывают сбои. При этом, предыдущий [ ... ] обязан закрыть систему, а другой зайти и работать под своим логином и паролем. Но бывают перебои, задержки по отчету, и предыдущий [ ... ] не выходит из программы 1 С, оставляя ее открытой. Есть задержки отгрузки, поэтому новый [ ... ] продолжает работать под паролем и логином предыдущего. На заводе установлена система контроля доступа и каждому сотруднику выдается электронный пропуск. То есть, на склад, на производство проход осуществляется по пропускам. При выходе фиксируется выход сотрудника в обязательном порядке. Когда по какой-то причине нет пропуска, сотрудник регистрируется в журнале, как простой посетитель. [ ... ] при поступлении начинает размещать свои заявки для своих сотрудников. По указанию руководства установлен процесс приобретения товаров. Так, самостоятельно, путем подхода к оператору, набирается та или иная продукция, при этом, установлен лимит на каждого. Если человек давно работает, лимит увеличивается, контроль ограничен. Сумма лимита от 3000 рублей до 15000 рублей. Если сотрудник не погасил предыдущие долги, то тот попадает в стоп-лист и товар уже брать не может. В таком случае работник звонит в операторскую, говорит какую он хочет продукцию, её заносят в программу, все поступает на консоль [ ... ], тот организует набор продукции, операторы видят консоль, то что, продукция набрана и готова, распечатывают документы, накладные, и вместе с этими накладными на проходную поступают продукты. Заканчивая рабочее время, [ ... ] проверяет содержимое накладной, расписывается и уходит за территорию предприятия. Все эти сведения в программе 1 С хранятся, накладная нужна для того, чтобы видеть, какие товары приобретены и за какую сумму, второй корешок накладной остается на заводе. Суть системы состоит в том, что все фиксируется, - проходы, время выхода, когда пришел на работу, где ходил, куда выходил, во сколько пришел и во сколько вышел за пределы завода. При получении продукции для себя, по сниженным ценам, так называемой «отоварке», часть сотрудников вносят деньги в кассу, если нет лимита, то потом вычитают ее стоимость из заработной платы. Программа 1 С все фиксирует. Первоначально делается заявка, ассортимент набирается, в систему на склад готовой продукции, где отгрузка происходит, комплектовщик набирает продукцию, через программу 1 С проводит, что сотрудник насобирал. Когда заказ скомплектован, операторы это видят, после этого идет реализация. Распечатывается накладная, продукция поступает на проходную. Так, при анализе данных по «отоваркам» вызвало подозрение то, что ФИО2 часто берет много товара и на большие суммы. При этом, заказ менять нельзя, но по распоряжению директора [ ... ] дается немного больше прав, тот мог изменять заказ, дополнять его и редактировать, в обязанности последнего удалять заказ не входит, но это возможно было сделать, так как пароль и логин позволяли это сделать, но после распоряжения директора. Логин и пароль [ ... ] приходили в общую группу смены, любой [ ... ] мог посмотреть эти логины и пароли, прочитать все предыдущие письма, в том числе, и логины и пароли. Они хранились в электронной почте [ ... ]. Программа 1 С работает так, что, когда в накладной стоит слово «да», пометка удаления, она автоматически попадает в архив и бухгалтерия не видит этой накладной. Если стоит «нет», то бухгалтерия видит накладную, и видит, кто отоваривается и есть ли долги. Но если зайти в программу 1 С в папку «удаленные», весь список удаленных накладных можно увидеть. Для этого нужен отдельный логин и пароль. Вызвало подозрение то, что у ФИО2 было много «отоварок», поэтому руководитель попросил последнего проверить. Был издан приказ, создана комиссия, все члены комиссии пришли к выводу, чтобы провести служебную проверку. Было выявлено, что очень большое количество удаленных накладных «отоварок», которые ФИО2 заказывал, те удалялись через несколько дней после заказа. После этого проверили, где находился ФИО2, когда была «отоварка» и где находился, когда удалялась. Когда накладные заказывались и удалялись, ФИО2 находился на рабочем месте. ФИО2 заходил под чужими логинами и паролями и удалял накладные. Это было отражено в результатах проверки. Там указано реальное время в программе 1 С, где, во сколько тот находился, во сколько удалял накладную, общий итог всех удаленных накладных составил 265026 рублей 70 копеек. Было выявлено, что ФИО2 берет товар, а в следующую смену удаляет накладные. Также бухгалтера и программисты выявили, что в один день ФИО2 заказывал 2 «отоварки», одна например на 500 рублей, а другая например на 4000 рублей. На 500 рублей «отоварка» оставалась, проходила по бухгалтерии, а вторую «отоварку» на 4000 рублей он удалял. Чужие логины и пароли нужны были также для удаления, только удалял, используя имена других сотрудников. ФИО2 имел право самостоятельно набрать заказ со своего рабочего места, в системе все указано, где и сколько, с какого рабочего места заказано и с какого удалено. При этом, [ ... ], под чьими логинами и паролями ФИО2 заходил в накладные, не находились на территории завода, а в это время на территории завода находился ФИО2 В [ ДД.ММ.ГГГГ ] никто не обращал внимание на то, что ФИО2 брал две «отоварки», одну оплачивал на маленькую сумму, а другую брал и не оплачивал. Бухгалтерия не видит удаленные «отоварки», они видят только «отоварки», которые находятся в программе не в папке удаленных. Служба безопасности в это время также не проверяла работников, поэтому сразу данное хищение и не выявили. ФИО2, как [ ... ], можно было делать «отоварок» на 5000 рублей в месяц, а потом до 10000 рублей был увеличен данный лимит. Расплатиться можно было в аванс или подсчет. ФИО2 в настоящее время полностью возместил причиненный организации ущерб, претензий к нему и исковых требований нет.

Допрошенная в судебном заседании, а также на стадии предварительного расследования ([ ... ]), свидетель Свидетель № 5 показала, что она работает в ООО [ ... ] в должности заместителя главного бухгалтера. ООО [ ... ]» осуществляет деятельность по оптово-розничной продаже мясной продукции. В её обязанности входит организация работы бухгалтеров и ведения бухгалтерского учета в организации. По распоряжению руководителя организации была создана комиссия для проведения ревизии о соблюдении финансовой дисциплины по сделкам о продаже продукции в ассортименте контрагенту [ ... ]) ФИО2 Проверке подверглись учетные документы, первичные расходные накладные, система учета 1 С и другие документы. С учетом трудового договора, должностной инструкции, договора о полной индивидуальной материальной ответственности, распоряжением [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] ФИО2 выполнял функции должностного лица, управлял и распоряжался имуществом и (или) денежными средствами, находящимися на балансе ООО [ ... ]», а также вносил корректировки в реализацию товаров и услуг, а именно изменял количество заказанного товара, добавлял и/или удалял позиции в документе, изменял ассортимент, определял порядок их хранения, учета и контроля за их расходованием. У всех сотрудников предприятия имелась возможность приобрести продукцию мясокомбината. Механизм приобретения продукции следующий. Сотрудник через операторов делал заказ на приобретение продукции. Оператор формировал заказ в системе учета 1 С автоматически, заказ отображался на рабочем месте [ ... ] (СГП). [ ... ] распечатывал заявку и передавал ее в работу наборщика и комплектовщика. Комплектовщик собирал заказ, как только заказ собран в системе 1 С отображалось, что заказ готов. Оператор, увидев, что заказ собран, - в системе 1 С отображалось готовность заказа, проводил данный заказ, распечатывал расходные накладные. После чего заказ «отоварку» доставляли на проходную, где после смены сотрудники забирали товар и расписывались в расходных накладных. За полученную продукцию сотрудники производили оплату в кассу или у них удерживалось автоматически из премиальной части заработной платы через систему 1 С. В случае пометки в строке удаление системы 1 С - «ДА», расходная накладная удалялась, и система 1 С не учитывала данную сумму при производстве расчета с сотрудником. То есть, она оставалась не оплаченной, с пометкой удаленная. За период с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] ФИО2 было оформлено и получено продукции по расходных накладным (отоварок) на общую сумму 363681,27 рубль. Оплачено ФИО2 за полученную продукцию на общую сумму 65328,92 рублей путем удержания из заработной платы. ФИО2 денежные средства в кассу не вносились за отоварку. Не оплачено ФИО2 по удаленным расходным накладным на общую сумму 298352,35 рублей с НДС, без НДС сумма составляет 271229,41 рублей, но согласно акта ревизии о продаже продукции от [ ДД.ММ.ГГГГ ] общая сумма составляла 292302,11 рублей, так как не была указана накладная [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на сумму 6050,24 рублей с НДС на сумму 5500,22 рублей без НДС, которая была удалена ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ].

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля Свидетель № 5 [ ... ]), данные в ходе предварительного расследования, которые получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и признаны судом допустимым доказательством, которые она подтвердила в полном объеме, дополнив, что «ДО», то есть, документооборот - это название подразделения, оно создано специально для выписки «отоварки» сотрудникам по скидке, для их удобства, чтобы скидками могли только они воспользоваться, а не контрагенты.

Допрошенная в судебном заседании, а также на стадии предварительного расследования [ ... ]), свидетель Свидетель № 6 показала, что она работает в ООО [ ... ]» в должности главного бухгалтера. ООО [ ... ] осуществляет деятельность по оптово-розничной продаже мясной продукции. В её обязанности входит организация работы бухгалтеров и ведения бухгалтерского учета в организации. По распоряжению руководителя организации была создана комиссия для проведения ревизии о соблюдения финансовой дисциплины по сделкам о продаже продукции в ассортименте контрагенту (мастеру смены) ФИО2 Проверке подверглись учетные документы, первичные расходные накладные, система учета 1 С и другие документы. С учетом трудового договора, должностной инструкции, договора о полной индивидуальной материальной ответственности, распоряжением №[ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] мастер смены склада готовой продукции ФИО2 выполнял функции должностного лица, управлял и распоряжался имуществом и (или) денежными средствами, находящимися на балансе ООО «[ ... ]», а также вносил корректировки в реализацию товаров и услуг, а именно изменял количество заказанного товара, добавлял и/или удалял позиции в документе, изменял ассортимент, определял порядок их хранения, учета и контроля за их расходованием. У всех сотрудников предприятия имелась возможность приобрести продукцию мясокомбината. Механизм приобретения продукции был следующий. Сотрудник через операторов делал заказ на приобретения продукции. Оператор формировал заказ в системе учета 1 С, автоматически заказ отображался на рабочем месте [ ... ] [ ... ] распечатывал заявку и передавал её в работу наборщика и комплектовщика. Комплектовщик собирал заказ, как только заказ был собран, в системе 1 С отображалось, что заказ готов. Оператор, увидев, что заказ собран, - в системе 1 С отображалась информация о готовности заказа, проводил данный заказ, распечатывал расходные накладные. После чего заказ «отоварку» доставляли на проходную, где после смены сотрудники забирали товар и расписывались в расходных накладных. За полученную продукцию сотрудники производили оплату в кассу или у них удерживалось автоматически из премиальной части заработной платы через систему 1 С. В случае пометки в строке удаление системы 1 С – «ДА», расходная накладная удалялась, и система 1 С не учитывала данную сумму при производстве расчета с сотрудником. То есть, она оставалась не оплаченной, с пометкой удаленная. Согласно акта ревизии по сделкам о продаже продукции в ассортименте контрагенту ФИО2 от [ ДД.ММ.ГГГГ ], в период с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] мастером смены ФИО2 было оформлено и получено продукции по расходных накладным (отоварок) на общую сумму 363681,27 рублей. Оплачено ФИО2 за полученную продукцию на общую сумму 65328,92 рублей путем удержания из заработной платы. ФИО2 денежные средства в кассу не вносились за отоварку. Не оплачено ФИО2, по удаленным расходным накладным, на общую сумму 298352,35 рублей с НДС, без НДС сумма составляет 271229, 41 рублей, но согласно акта ревизии о продаже продукции от [ ДД.ММ.ГГГГ ] общая сумма составляла 292302,11 рублей, так как не была указана накладная [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на сумму 6050,24 рублей с НДС на сумму 5500,22 рублей без НДС, которая была удалена ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ].

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля Свидетель № 6 [ ... ] данные в ходе предварительного расследования, которые получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и признаны судом допустимым доказательством, которые она подтвердила в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании, а также на стадии предварительного расследования ([ ... ]), свидетель Свидетель № 7 показал, что он работает в ООО [ ... ]» в должности операционного директора. ООО «[ ... ] осуществляет деятельность по производству и оптово-розничной продаже мясной продукции. В его обязанности входит: общее руководство складом готовой продукцией (СГП) и другими отделами; внедрение новых автоматизированных процессов. В ООО [ ... ]» вся бухгалтерия ведется в программе 1 С. Сотрудники, работающие в программе 1 С, наделены определенными полномочиями. Вход в программу возможен только по логинам и паролям. Все операции в программе 1 С фиксируются. При поступлении сотрудника на работу по ходатайству непосредственного руководителя поступает письмо в его адрес с просьбой разрешить доступ в программу 1 С с определенными полномочиями. На основании данного письма он поручает программистам программы 1 С осуществить доступ в программу 1 С, создают учетную запись, логин и пароль для данного сотрудника. Данная информация доводится до сотрудника. Пути доведения информации разные: письма на электронную почту, сообщения в мессенджер или другими способами. После создания допуска, сотрудник под своей учетной записью обязан входить и работать в программе 1 С. Работать под другой учетной записью запрещено. На СГП для работы [ ... ] создано одно рабочее место, на котором и работают [ ... ], посменно. Доступ к данному рабочему месту имеет только [ ... ], работающий в данную смену. В связи с возникшей необходимостью, для устойчивой работы в соответствии с распоряжением №[ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] предоставлено право вносить корректировки в реализации товаров и услуг, а именно изменять количество заказанного товара, добавлять и/или удалять позиции в документе, изменять ассортимент. Программисту направлено письмо о создании учетной записи с паролями для работы в учетной программе 1 С с соответствующими правами [ ... ] Все созданные учетные записи были с паролями направлены на электронную почту [ ... ]». Доступ к данной почте имеют все [ ... ]. С [ ... ] начальником СГП был проведен инструктаж. [ ... ] должны использовать только свои учетные данные и обязательно по окончанию смены завершать сеанс работы выходя из программы. Однако, [ ... ] данные требования не всегда выполнялись. [ ... ] относится к руководящему составу, должен знать законодательство, постановления, распоряжения, приказы, другие руководящие и нормативные документы и материалы, касающиеся организации складского хозяйства, правила, учета, хранения, движения материальных ценностей на складе, а также правила оформления сопроводительных документов на них, соблюдать все установленные правила на предприятии, иметь опыт работы на складах, располагать организационными, управленческими качествами, знать правила охраны труда, знать программу 1 С, уметь в ней работать. Всем этим требованиям соответствовал ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] с ФИО2 заключен трудовой договор [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и договор полной индивидуальной материальной ответственности, с которыми последний ознакомлен и которые были тем подписаны. Перед началом работы с ФИО2 проведен инструктаж, доведены все правила, установленные на предприятии. С учетом трудового договора, должностной инструкции, договора о полной индивидуальной материальной ответственности, распоряжением №[ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], а также иных документов и установленных правил, [ ... ] ФИО2 знал законодательство, постановления, распоряжения, приказы, другие руководящие и нормативные документы и материалы, касающиеся организации складского хозяйства, правила, учета, хранения, движения материальных ценностей на складе, а также правила оформления сопроводительных документов на них, выполнял функции должностного лица. Также последний управлял и распоряжался имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе ООО «[ ... ]», а также имел доступ, логин и пароль для работы в учетной программе 1 С, уполномочен вносить корректировки в реализации товаров и услуг, а именно изменять количество заказанного товара, добавлять и/или удалять позиции в документе, изменять ассортимент, определять порядок их хранения, учета и контроля за их расходованием. На СГП, в помещении комнаты [ ... ], установлено одно рабочее место для [ ... ]. На данном рабочем месте работает только [ ... ]. В рабочей смене работает только один [ ... ]. Вся продукция из производства, а также продукция от внешнего закупа поступает на склад, путем приемки ее приемщиком или [ ... ]. Все количество продукции автоматически заносится в программу 1 С и вверяется [ ... ], который на протяжении своей рабочей смены распоряжается, отпускает продукцию по заявкам. Все заявки, заказы и в том числе заказ «отоварка» формируются операторами в программе 1 С. После формирования заявки, заказ автоматически на рабочем месте [ ... ] высвечивается о поступившей заявке. [ ... ] распечатывает необходимый документ для сборки и поручает наборщику и комплектовщику скомплектовать заявку. Операторы на своем рабочем месте в программе 1 С видят готовность заказа, его проводят, распечатывают необходимые документы и реестры. После чего заказ «отоварку» доставляют на проходную, где после смены сотрудники забирают товар и расписывается в расходных накладных, или ее получает иной человек, если имеются комментарии. В случае пометки в строке удаление системы 1 С - «ДА», расходная накладная удаляется, и система 1 С не учитывает данную сумму при производстве расчета с сотрудником, то есть, она остается не оплаченной, с пометкой удаленная. За период с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] ФИО2 было оформлено и получено продукции по расходных накладным (отоварок) на общую сумму 363681,27 рубль. Оплачено ФИО2 за полученную продукцию на общую сумму 65328,92 рублей. Не оплачено ФИО2, по удаленным расходным накладным, на общую сумму 298352,35 рублей с НДС, без НДС сумма составляет 271229,41 рублей. 

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля Свидетель № 7 ([ ... ]), данные в ходе предварительного расследования, которые получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и признаны судом допустимым доказательством, которые он подтвердил в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель № 8 показал, что работал в ООО [ ... ] с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] ведущим программистом, в его обязанности входило сопровождение и обслуживание программного обеспечения. У [ ... ] было свое рабочее место, - кабинет, стол, стул, компьютер. [ ... ] выдавался свой логин и пароль и тот мог вносить изменения в программу. У [ ... ] были большие полномочия, тот мог скорректировать сведения по заказу, который клиент создал, мог редактировать заказ, который создал наборщик или комплектовщик. Учетная запись в программе 1 С, есть как общая, так и своя учетная запись. ФИО2 в период своей деятельности имел аналогичные полномочия, как и у всех [ ... ]. По правилам организации работы, заканчивая смену, мастер должен закрыть свой сеанс, и когда приходил другой [ ... ], тот входил под своей учетной записью. [ ... ] мог зайти под другой учетной записью, если знал логин и пароль, которые направлялись на почту и копия начальнику склада, у [ ... ] общая почта на всех. У сотрудников была возможность посмотреть входящие письма и найти логины и пароли.

Допрошенная в судебном заседании, а также на стадии предварительного расследования ([ ... ]), свидетель Свидетель № 9 показала, что не официально с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по настоящее время она подрабатывает в ООО [ ... ] на складе готовой продукции по адресу: [ Адрес ]. В ее обязанности входит - выполнять разовые поручения [ ... ]. Ее рабочее место располагается на складе готовой продукции ООО [ ... ]». В период ее подработок в ООО [ ... ] примерно до [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] в ООО [ ... ] был, в том числе и ФИО2 В ходе работы на складе готовой продукции ей стало известно, что работники ООО «[ ... ]» путем «отоварок» могут приобретать для себя продукцию. Кто подрабатывает временно, как физическое лицо, такого права не имеют. Но иногда ей хотелось приобрести продукцию завода. Она по этому вопросу подошла к мастеру смены ФИО2 и поинтересовалась, сможет ли тот для нее оформить «отоварку» продукции мясокомбината на свое имя, за что она тому заплатит денежные средства. На что получила ответ от ФИО2, что тот все сделает, «отоварку» выпишет на себя, в комментариях пропишет, что на проходной товар заберет она, а денежные средства за «отоварку» она должна будет отдать ФИО2 лично в руки. В [ ДД.ММ.ГГГГ ] она несколько раз таким способом приобретала продукцию на заводе. Ознакомившись с реестром, может пояснить: [ ДД.ММ.ГГГГ ] ей приобреталась продукция на заводе, что именно и на какую сумму, она точно не помнит, но заверяет, что денежные средства за данную продукцию она сразу в этот день отдала ФИО2 После смены она на проходной получила продукцию, указанную в накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. ФИО2 при ней формировал накладную [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] в программе [ ... ]», находясь на своем рабочем месте в комнате [ ... ] Сформированную накладную ФИО2 показал ей, чтобы она увидела стоимость заказанного ей товара. После чего она передала ФИО2 денежные средства, указанные в накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. Ознакомившись с накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], поясняет, что продукцию, указанную в накладной, она получила на проходной ООО [ ... ] В настоящее время она точно сказать не может, расписывалась ли она в указанной расходной накладной при получении товара на проходной, но насколько она помнит, она должна была расписываться при получении продукции на проходной. [ ДД.ММ.ГГГГ ] ей приобреталась продукция на заводе, что именно и на какую сумму, она точно не помнит, но заверяет, что денежные средства за данную продукцию она сразу в этот день отдала ФИО2 После смены она на проходной получила продукцию, указанную в накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. ФИО2 при ней формировал накладную [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] в программе «[ ... ] находясь на своем рабочем месте в комнате [ ... ]. Сформированную накладную ФИО2 показал ей, чтобы она увидела стоимость заказанного ей товара. После чего она передала ФИО2 денежные средства, указанные в накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. Ознакомившись с накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], поясняет, что продукцию, указанную в накладной, она получила на проходной ООО «[ ... ]». В настоящее время она точно сказать не может, расписывалась ли она в указанной расходной накладной при получении товара на проходной, но насколько она помнит, она должна была расписываться при получении продукции на проходной. [ ДД.ММ.ГГГГ ] ей приобреталась продукция на заводе, что именно и на какую сумму, она точно не помнит, но заверяет, что денежные средства за данную продукцию она сразу в этот день отдала ФИО2 После смены она на проходной получила продукцию, указанную в накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. ФИО2 при ней формировал накладную [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] в программе [ ... ]», находясь на своем рабочем месте в комнате [ ... ]. Сформированную накладную ФИО2 показал ей, чтобы она увидела стоимость заказанного ей товара. После чего она передала ФИО2 денежные средства, указанные в накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. Ознакомившись с накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], поясняет, что продукцию, указанную в накладной, она получила на проходной ООО [ ... ] В настоящее время она точно сказать не может, расписывалась ли она в указанной расходной накладной при получении товара на проходной, но насколько она помнит, она должна была расписываться при получении продукции на проходной. Почему ФИО2 не внес полученные от нее денежные средства согласно расходным накладным [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] в кассу ООО [ ... ] ей не известно. Доступа к кабинету [ ... ] она не имела, доступа к программе «[ ... ] она не имела. Расходные накладные [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] для получения в последующем продукции, указанной в них, ФИО2 после их формирования в программе [ ... ]», предъявлял ей на обозрение, для того, чтобы она оплатила ему денежные средства, после чего распечатывал расходные накладные и передавал их на склад наборщикам для сбора продукции, которую она в дальнейшем получала на проходной.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля Свидетель № 9 ([ ... ] данные в ходе предварительного расследования, которые получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и признаны судом допустимым доказательством, которые она подтвердила в полном объеме, дополнив, что денежные средства за «отоварки» ФИО2 передавала наличными.

Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель № 10 показала, что работает в ООО [ ... ] в должности оператора ПК. В её обязанности входит - заносить заказы в программу 1 С, формировать документы. Ей звонят торговые представители, говорят, что хотят приобрести, она формирует заказ, заносит его в программу, его собирают, а после того, как склад провел заказ, распечатывается документ. Собирают продукцию на складе, они продукцию не видят. Заказы собираются в реестр, отправляются с машиной, а если просто «отоварка», то распечатывается накладная. Она также могла делать корректировки в программе, и через [ ... ], если «отоварка», то можно было редактировать вес, позицию. В её отделе работало 8 человек, все имели право вносить корректировки в заказ. ФИО2 работал [ ... ]. Ей приходилось по просьбе ФИО2 вносить корректировки в заказ на «отоварки», иногда удалять. Если «отоварка» была на ФИО2, а тому она не нужна была, то по просьбе ФИО2 она её удаляла, это было достаточно часто. ФИО2 был [ ... ], все доверяли последнему. Изменения внести в заказ на «отоварку» можно было до того, как его провели на складе. После того, как провели отгрузку, можно через [ ... ] удалить заказ, если [ ... ] сказал откорректировать или удалить сам заказ. Если уже распечатаны документы, для процесса удаления [ ... ] должен написать, принято на склад, на основании этого удаляется заказ. Другие [ ... ] также обращались за удалением, если им были не нужны «отоварки». В конце месяца из зарплаты вычитали за «отоварки» из премиальной части зарплаты. «Отоварка» в компьютере оформляется на другое юридическое лицо.

Допрошенный в судебном заседании, а также на стадии предварительного расследования [ ... ]), свидетель Свидетель № 11 показал, что он работал в ООО [ ... ]» примерно с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] в должности начальника склада готовой продукции. В его обязанности входило организация складского хозяйства, учет хранения, движения продукции. ООО [ ... ] расположен по адресу: [ Адрес ]. Руководителем ООО [ ... ] является [ ФИО 1 ] Его непосредственным руководителем являлся Свидетель № 7 - операционный директор. В его подчинении работали следующие сотрудники: [ ФИО 4 ] - мастер, ФИО2 - [ ... ], Свидетель № 12 - мастер, Свидетель №13 - мастер, [ ФИО 7 ] - начальник цеха упаковки, [ ФИО 8 ] - менеджер по заказам. ООО [ ... ] осуществляет деятельность по оптово-розничной продаже мясной продукции. В ООО [ ... ]» ранее в должности [ ... ] работал ФИО2 В его обязанности входило контроль отгрузок, распределение обязанностей между сотрудниками ООО [ ... ]», организация и проведение ревизий, табелирование сотрудников. Его рабочее место располагалось на территории склада на первом этаже в комнате [ ... ]. Рабочее место ФИО2 располагалось там же. Он работал пятидневную рабочую неделю. Он имел право вносить корректировки в сопроводительные документы, но только по согласованию с операторами ООО [ ... ] если возникала необходимость внести какие-либо корректировки в сопроводительные документы, то он звонил операторам ООО [ ... ] так как это входит в их непосредственные обязанности. Документооборот на складе осуществляется в электронном виде. Ему направлялись заявки в программе [ ... ]», полученную заявку он распечатывал, передавал грузчикам и наборщикам, которые на складе собирали продукцию, указанную в заявке. При трудоустройстве он прошел инструктаж, получил логин и пароль от программы [ ... ]» от начальника склада, данные которого он в настоящее время не помнит, возможно, тот их сообщил лично, либо отправил эти данные посредством мессенджеров по телефону. К электронной почте ООО [ ... ] имеют доступ все [ ... ] и начальник склада, а вход в программу [ ... ] все сотрудники ООО «[ ... ] осуществляют под своими логинами и паролями. Полученные логин и пароль принадлежали только ему, он не имел права сообщать их другим сотрудникам организации и мог работать только под своей учетной записью. У всех сотрудников предприятия имелась возможность приобрести продукцию мясокомбината с отсрочкой платежа (не более 30 дней) на фиксированную сумму 3000 рублей. По согласованию с руководством сумма лимита могла быть увеличена. Ему на обозрение был предоставлен реестр документов, помеченных на удаление из программы 1 С. В столбце автор изменения (удаление): заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]). Указанный заказ был удален из базы [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 4 час. 41 мин. В данный период времени его не было на территории завода, что подтверждается информацией из пропускной системы [ ... ] заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]). Указанный заказ был удален из базы [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 1 час. 55 мин. В данный период времени его не было на территории завода, что подтверждается информацией из пропускной системы «[ ... ] заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]). Указанный заказ был удален из базы [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 11 час. 24 мин. В данный период времени его не было на территории завода, что подтверждается информацией из пропускной системы [ ... ]», заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]). Указанный заказ был удален из базы [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 11 час. 24 мин. В данный период времени его не было на территории завода, что подтверждается информацией из пропускной системы [ ... ]». Данные заказы он не удалял, так как не находился на рабочем месте. Был либо на выходном, либо должен был заступить на смену вечером. Поясняет, что до [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ООО [ ... ]» он занимал должность [ ... ]. Весь вышеуказанный период времени его менял, либо он менял только [ ... ] ФИО2 Свои логин и пароль он никому из сотрудников ООО [ ... ] не сообщал и не передавал. Ему не поступали указания от сотрудников ООО [ ... ] об удалении указанных выше заказов из базы [ ... ] Воспользоваться его данными (логин и пароль) для входа в программу [ ... ] для удаления из базы указанных выше заказов, могли, в период его большой загруженности он мог не выйти из базы [ ... ]», и его учетной записью мог воспользоваться кто-то из сотрудников следующей рабочей смены. По указанным заказам он продукцию ООО [ ... ]» не получал, ее мог получить только сотрудник на кого оформлен заказ, либо иное лицо, сведения о котором содержатся в программе 1 С. Таким образом, ТМЦ ООО [ ... ]» по удаленным заказам мог получить только ФИО2, либо лица указанные в комментарии программы 1 С, как получатели заказов. ФИО2 с просьбой об удаления указанных выше заказов из базы 1 С к нему обращался.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля Свидетель № 11 ([ ... ]), данные в ходе предварительного расследования, которые получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и признаны судом допустимым доказательством, которые он подтвердил в полном объеме.

Допрошенная в судебном заседании свидетель Свидетель № 1 показала, что подсудимый [ ... ]. Охарактеризовать того может только с положительной стороны, [ ФИО 9 ]. [ ... ], добрый, ответственный, [ ... ]. В настоящее время работает [ ... ]». Автомобиль [ марка ] [ ... ] приобрели в [ ДД.ММ.ГГГГ ] на совместные средства, собственником является она. Иногда она заказывала «отоварки», [ ... ] приносил её с документом.

Также в судебном заседании, в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в связи с неявкой, с согласия сторон, были оглашены показания свидетелей Свидетель № 2 ([ ... ]), Свидетель № 3 ([ ... ] Свидетель № 4 [ ... ]), Свидетель № 14 ([ ... ] Свидетель №13 [ ... ]), Свидетель № 12 ([ ... ]), которые получены с соблюдением требований уголовно - процессуального закона и признаны судом допустимыми доказательствами.

Так, согласно оглашенным показаниям свидетеля Свидетель № 2 ([ ... ] он работает в ООО [ ... ] с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по настоящее время в должности контролера. В его обязанности входит: контроль за пропускным режимом, контроль погрузки/разгрузки на складе транспортных средств. Его рабочее место в ООО «[ ... ]» четко не определено, он находится либо на проходной, либо на складе. Его график работы в ООО [ ... ] сутки через трое суток. ООО «[ ... ] расположен по адресу: [ Адрес ]. Руководителем ООО «[ ... ]» является [ ФИО 1 ] В ООО «[ ... ]» имеется автоматизированная система учета пропусков сотрудников, которая четко фиксирует приход и уход сотрудников с территории ООО [ ... ]», поэтому в его обязанности входит только учет в ручную (путем записи в журнал времени прихода и ухода сотрудников с территории организации) сотрудников, которые официально не трудоустроены в ООО [ ... ] а осуществляют на территории мясокомбината трудовую деятельность как физические лица. При осуществлении своих трудовых функций, находясь на проходной, в его обязанности входит также прием продукции (отоварка) от сотрудников склада на конкретных сотрудников организации, на которых оформлена расходная накладная. Это происходит следующим образом. Сотрудники склада, которым операторы или [ ... ] направили для сбора продукции на склад накладные, согласно сведениям, отраженным в накладных, собирают товар на складе. После чего данный товар, упакованный в основном в полиэтиленовые пакеты с ручками, вместе с расходными накладными в двух экземплярах поступает на проходную. На пакетах также имеются бирки, на которых указаны данные о сотруднике, на чье имя оформлена «отоварка» и номер расходной накладной. Поступивший на проходную товар им осматривается визуально для сравнения наименований продукции, содержащейся в пакете с наименованиями продукции, указанной в расходной накладной, после чего им взвешивается каждая единица товара, находящегося в пакете и также вес сравнивается по накладной. После окончания проверки он убирает все пакеты в холодильник, расположенный на проходной ООО [ ... ] По окончанию рабочей смены, сотрудники ООО [ ... ]», проходя через проходную, сообщают о том, что на них выписана «отоварка», называют ему свою фамилию, и он выдает сотрудникам их товар. После чего он передает сотруднику на подпись расходные накладные, для того, чтобы подтвердить факт выдачи товара сотруднику. После подписания сотрудниками расходных накладных один экземпляр расходной накладной он отдает сотруднику, получившему товар, второй экземпляр расходной накладной он возвращает операторам ООО [ ... ] которые являются сотрудниками бухгалтерии. При выполнении своих трудовых функций по должности контролера ООО [ ... ]», он всегда выдавал товар (отоварку) только тем сотрудникам, на которых оформлена данная расходная накладная, либо иным сотрудникам, которые указаны в расходной накладной как получатели продукции, такие сведения отображаются в программе [ ... ] в комментариях к документу и соответственно в самой расходной накладной. У них в ООО [ ... ] не было случаев, да это и вообще не допустимо, чтобы расходная накладная была оформлена на одного сотрудника, а товар по расходной накладной получило иное лицо, не имеющее отношение к данной «отоварке» и не указанное в расходной накладной как получатель продукции.

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Свидетель № 3 ([ ... ] в ООО [ ... ]» в должности оператора ПК службы главного бухгалтера она работает с [ ДД.ММ.ГГГГ ]. В настоящее время находится в отпуске по уходу за ребенком. В ее обязанности входит: внесение заказов в программу [ ... ]», распечатывание накладных, отвечать на телефонные звонки по вопросам, поступающим от сотрудников ООО «[ ... ]». В программе [ ... ]» у нее учетная запись создана под фамилией [ ФИО 2 ]. ООО «[ ... ] расположен по адресу: [ Адрес ]. Руководителем ООО [ ... ] является [ ФИО 1 ] Ее непосредственным руководителем являлся старший оператор ПК - [ ФИО 3 ] ООО [ ... ] осуществляет деятельность по оптово-розничной продаже мясной продукции. В ООО [ ... ] ранее в должности [ ... ] работал ФИО2 В обязанности последнего входило контроль отгрузок, распределение обязанностей между сотрудниками ООО «[ ... ] организация и проведение ревизий, табелирование сотрудников. Ее рабочее место располагается на территории склада на первом этаже в комнате операторов. Рабочее место ФИО2 располагалось тоже на территории склада на первом этаже в комнате [ ... ]. Ее график работы в ООО «[ ... ] смена в день, смена в ночь, отсыпной, выходной - 12 часовая рабочая смена. Она имеет право вносить корректировки в сопроводительные документы. Если возникала необходимость внести какие-либо корректировки в сопроводительные документы, ей звонят сотрудники ООО [ ... ] и она производит корректировки, так как это входит в её непосредственные обязанности. Документооборот на складе осуществляется в электронном виде. Ей направляются заявки в программе [ ... ] которые уже ранее сформированы [ ... ], на основании данных заявок грузчики и наборщики собирают на складе продукцию, указанную в заявке, после чего она распечатывает заявки и готовые заявки направляет контрагентам. При трудоустройстве в ООО [ ... ] она прошла инструктаж, получила логин и пароль от программы [ ... ] Указанная программа установлена на ее рабочем компьютере, расположенном в помещении операторов. К данной программе имеет доступ она и иные сотрудники - операторы ПК, но вход в программу каждый сотрудник должен осуществлять под своей учетной записью. Свои логин и пароль от программы [ ... ]» она никому не сообщала и не передавала. У всех сотрудников предприятия имеется возможность приобрести продукцию мясокомбината с отсрочкой платежа (не более 30 дней) на фиксированную сумму 3000 рублей. По согласованию с руководством сумма лимита может быть увеличена. Ей на обозрение был предоставлен реестр документов, помеченных на удаление из программы 1 С. В столбце автор изменения (удаление) - заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]). Указанный заказ был удален из базы [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 13 часов 59 минут. Поясняет, что данный заказ она действительно удаляла из программы [ ... ] по просьбе ФИО2 ФИО2 ей пояснил, что отпала необходимость в данном заказе, поэтому его необходимо отменить. Она указанную продукцию в накладной не похищала и не могла похитить, так как выдача товара на проходной организации осуществляется только лицу, на которого оформлена накладная, либо лицу, которое указано в накладной в качестве получателя. 

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Свидетель № 4 ([ ... ] он работает в должности оперуполномоченного отделения [ Номер ] ОЭБиПК УМВД России по [ Адрес ]. В его производстве находился материал проверки, зарегистрированный в КУСП [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] по заявлению представителя по доверенности ООО [ ... ] ФИО3 по факту противоправных действий [ ... ] ФИО2 В ходе проведения проверки по вышеуказанному материалу им был опрошен [ ФИО 4 ]

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Свидетель № 14 [ ... ] по адресу: [ Адрес ], она проживает со своим внуком [ ФИО 4 ] Ее внук, [ ФИО 4 ] [ ДД.ММ.ГГГГ ] был призван по мобилизации в зону проведения СВО, до настоящего времени тот находится там. 

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Свидетель №13 [ ... ]), он с [ ДД.ММ.ГГГГ ] года по настоящее время работает в должности мастера склада готовой продукции в ООО «[ ... ] В его обязанности входит организация складского хозяйства, учет хранения, движения продукции. ООО [ ... ] расположен по адресу: [ Адрес ]. Руководителем ООО [ ... ] является [ ФИО 1 ] Его непосредственным руководителем является [ ФИО 5 ] - начальник склада готовой продукции. ООО [ ... ] осуществляет деятельность по оптово-розничной продаже мясной продукции. В ООО [ ... ] ранее в должности [ ... ] работал ФИО2 В его обязанности входил контроль отгрузок, распределение обязанностей между сотрудниками ООО [ ... ]». Его рабочее место располагается на территории склада на первом этаже в комнате [ ... ]. Рабочее место ФИО2 располагалось там же. Он работал по графику сутки/двое. Он не имел право создавать и вносить корректировки в сопроводительные документы, ранее в ходе дачи объяснений он ошибочно указывал данные сведения, если возникала необходимость внести какие-либо корректировки в сопроводительные документы, то он звонил операторам ООО «[ ... ]», так как это входило в их непосредственные обязанности. Документооборот на складе осуществляется в электронном виде. Ему направляются заявки в программе 1 С, скорее всего это программа [ ... ] но точно сказать название программы он затрудняется, полученную заявку он распечатывал, передавал грузчикам и наборщикам, которые на складе собирали продукцию, указанную в заявке. При трудоустройстве он прошел инструктаж, получил логин и пароль посредством электронной почты от программы 1 С. К данной электронной почте имеют доступ [ ... ] и начальник склада, а вход в программу 1 С все сотрудники ООО [ ... ]» осуществляют под своими логинами и паролями. Полученные логин и пароль принадлежат только ему, он не имеет право сообщать их [ ... ] и может работать только под своей учетной записью. У всех сотрудников предприятия имеется возможность приобрести продукцию мясокомбината с отсрочкой платежа (не более 30 дней) на фиксированную сумму 3000 рублей. По согласованию с руководством сумма лимита может быть увеличена. Ему на обозрение был предоставлен реестр документов, помеченных на удаление из программы 1 С. В столбце автор изменения (удаление): заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]), заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]), заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]) был помечен на удаление [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени 22:47-22:48. В данный период времени у него был выходной, что подтверждается табелем учета рабочего времени, а также информацией из пропускной системы «[ ... ] заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]), заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]) был помечен на удаление [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 09 часов 52 минуты. В данный период времени его не было на работе, он должен был заступать в ночную смену в 20:00, что подтверждается табелем учета рабочего времени, а также информацией из пропускной системы «[ ... ] заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]), заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]) был помечен на удаление [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 11 часов 27 минут. В данный период времени у него был выходной, что подтверждается табелем учета рабочего времени, а также информацией из пропускной системы [ ... ] заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]), заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]) был помечен на удаление [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 09 часов 23 минуты. В данный период времени его не было на работе, он должен был заступать в ночную смену в 20:00, что подтверждается табелем учета рабочего времени, а также информацией из пропускной системы «[ ... ] заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]), заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]) был помечен на удаление [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 17 часов 18 минут. В данный период времени его не было на работе, у него был выходной, что подтверждается табелем учета рабочего времени, а также информацией из пропускной системы [ ... ] Весь вышеуказанный период времени его менял только ФИО2 Данные заказы он не удалял, так как не находился на рабочем месте, он был либо на выходном, либо должен был заступить на смену вечером. Свои логин и пароль он никому из сотрудников ООО «[ ... ] не сообщал и не передавал, об удалении указанных выше заказов из базы 1 С ему ни от кого просьб не поступало. Его логином и паролем мог воспользоваться кто-то из сотрудников ООО «[ ... ]» кто имел доступ к электронной почте организации, так как войти на электронную почту организации могли любые сотрудники организации, имеющие доступ к компьютеру, а на электронной почте организации хранились логины и пароли сотрудников, имеющих доступ к программе [ ... ] По указанным заказам он продукцию ООО [ ... ]» не получал, ее мог получить только сотрудник ООО [ ... ]» на кого оформлен заказ, либо иное лицо, сведения о котором содержатся в программе 1 С. Таким образом, ТМЦ ООО [ ... ]» по удаленным заказам мог получить только ФИО2, либо лица указанные в комментарии программы 1 С как получатели заказов. ФИО2 с просьбой удаления указанных выше заказов из базы 1 С к нему не обращался. Были случаи в его работе, когда он после окончания смены не выходил из программы «1 С», это происходило, в связи с задержками отгрузок. После его ухода с работы под его учетной записью мог работать заступивший на следующую смену другой [ ... ] 

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Свидетель № 12 ([ ... ] он работал в ООО «[ ... ]» примерно с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] в должности [ ... ]. В его обязанности входила организация складского хозяйства, учет хранения, движения продукции. ООО [ ... ]» расположен по адресу: [ Адрес ]. Руководителем ООО [ ... ]» является [ ФИО 1 ] Его непосредственным руководителем являлся Свидетель № 11 - начальник склада готовой продукции. ООО [ ... ] осуществляет деятельность по оптово-розничной продаже мясной продукции. В ООО [ ... ] ранее в должности [ ... ] работал ФИО2 В обязанности последнего входило контроль отгрузок, распределение обязанностей между сотрудниками ООО [ ... ]», организация и проведение ревизий, табелирование сотрудников. Его рабочее место располагалось на территории склада на первом этаже в комнате мастеров. Рабочее место ФИО2 располагалось там же. Он работал по графику сутки/двое. Он не имел права вносить корректировки в сопроводительные документы, если возникала необходимость внести какие-либо корректировки в сопроводительные документы, то он звонил операторам ООО «[ ... ]», так как это входит в их непосредственные обязанности. Документооборот на складе осуществляется в электронном виде. Ему направлялись заявки в программе [ ... ] полученную заявку он распечатывал, передавал грузчикам и наборщикам, которые на складе собирали продукцию, указанную в заявке. При трудоустройстве он прошел инструктаж, получил логин и пароль посредством электронной почты от программы [ ... ]». К данной электронной почте имели доступ все мастера и начальник склада, а вход в программу [ ... ] все сотрудники ООО [ ... ]» осуществляли под своими логинами и паролями. Полученные логин и пароль принадлежали только ему, он не имел права сообщать их другим [ ... ] и мог работать только под своей учетной записью. У всех сотрудников предприятия имелась возможность приобрести продукцию мясокомбината с отсрочкой платежа (не более 30 дней) на фиксированную сумму 3000 рублей. По согласованию с руководством сумма лимита могла быть увеличена. Ему на обозрение был предоставлен реестр документов, помеченных на удаление из программы 1С. В столбце автор изменения (удаление): заказ от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (накладная [ Номер ]). Указанный заказ был удален из базы [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 8 час. 52 мин. В настоящее время он не помнит, был ли он в указанный период времени на территории завода, но данный заказ он из программы [ ... ] не удалял. Кто из сотрудников ООО [ ... ] работал в смене [ ДД.ММ.ГГГГ ], он в настоящее время не помнит, так как прошло много времени. Свой логин и пароль от программы [ ... ]» он никому из сотрудников ООО [ ... ]» не сообщал и не передавал. От сотрудников ООО [ ... ]» ему не поступали указания об удалении указанных выше заказов из базы [ ... ]». Кто мог воспользоваться его данными (логин и пароль) для входа в программу «[ ... ]» и удаления из базы указанных выше заказов, не знает, в период большой загруженности он мог не выйти из базы [ ... ]», и своей учетной записью мог воспользоваться кто-то из сотрудников следующей рабочей смены. По указанным заказам он продукцию ООО [ ... ] не получал, ее мог получить только сотрудник ООО [ ... ] на кого оформлен заказ, либо иное лицо, сведения о котором содержатся в программе 1 С. Таким образом, ТМЦ ООО [ ... ]» по удаленным заказам мог получить только ФИО2, либо лица указанные в комментариях программы 1 С, как получатели заказов. ФИО2 с просьбой удаления указанных выше заказов из базы 1 С к нему не обращался.

Кроме того, в ходе судебного следствия в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона исследованы следующие письменные доказательства.

Заявление представителя ООО [ ... ]» ФИО3 от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО2, который похитил продукцию ООО «[ ... ]» на сумму 282373 рублей [ ... ]

Должностная инструкция мастера смены готовой продукции, трудовой договор от [ ДД.ММ.ГГГГ ] между ООО [ ... ] и ФИО2, договор о полной индивидуальной ответственности между ООО [ ... ]» и ФИО2 ([ ... ]

Распоряжение управляющего [ ФИО 1 ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому разрешено [ ... ] вносить корректировки, а именно изменять количество заказанного товара, добавлять или удалять позиции в документе, изменять ассортимент ([ ... ] 

Реестр удаленных накладных [ ... ]

Акт ревизии по сделкам о продаже продукции в ассортименте от [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] 

Выписка из ЕГРЮЛ по ООО [ ... ] [ ... ] 

Информация о хищении имущества от представителя ООО «[ ... ]» ФИО3 от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ([ ... ] 

Служебные записки от [ ФИО 6 ] и Свидетель № 9 от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которым они приобрели «отоварки» у ФИО2 ([ ... ]

Табеля учета рабочего времени ООО [ ... ]» ([ ... ]

Реестр удаленных накладных ([ ... ]

Справка главного бухгалтера Свидетель № 6 от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которой за период с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 было получено продукции по расходным накладным (отоваркам) на сумму 363681 рублей, оплачено на сумму 65328 рублей, не оплачено ФИО2 помеченных на удаления расходным накладным на сумму 298352 рублей с НДС ([ ... ]

Протокол выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому у представителя потерпевшего ООО [ ... ]» ФИО3 изъяты: учредительные документы ООО [ ... ]», трудовой договор от [ ДД.ММ.ГГГГ ], приказ о приеме на работника на работу [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], договор о полной индивидуальной материальной ответственности, должностная инструкция мастера смены склада готовой продукции, распоряжение [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], реестр проведенных (оплаченных) накладных (отоварок), реестр помеченных на удаление документов реализации, расходные накладные, табеля учета рабочего времени, журналы событий системы [ ... ]

Протокол осмотра документов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены: учредительные документы ООО [ ... ]», трудовой договор от [ ДД.ММ.ГГГГ ], приказ о приеме на работника на работу [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], договор о полной индивидуальной материальной ответственности, должностная инструкция [ ... ], распоряжение [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], реестр проведенных (оплаченных) накладных (отоварок), реестр помеченных на удаление документов реализации, расходные накладные, табеля учета рабочего времени, журналы событий системы [ ... ]

Протокол выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которого у представителя потерпевшего ООО [ ... ]» ФИО3 изъяты: сведения о реализации товаров и услуг по расходным накладным, которые были помечены на удаление, справки [ ... ]

Протокол осмотра документов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены сведения о реализации товаров и услуг по расходным накладным, которые были помечены на удаление, справки [ ... ]

Протокол выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому у представителя потерпевшего ООО «[ ... ]» ФИО3 изъяты: DVD-R диск со сличительной ведомостью [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], флеш-накопитель, сличительная ведомость [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ] 

Протокол осмотра предметов и документов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены DVD-R диск со сличительной ведомостью [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], флеш-накопитель, сличительная ведомость [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ... ]

Протокол выемки от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому у представителя потерпевшего ООО [ ... ]» ФИО3 изъят реестр продукции в разрезе [ ДД.ММ.ГГГГ ]-[ ДД.ММ.ГГГГ ] с НДС и без НДС [ ... ]

Протокол осмотра документов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены реестр продукции в разрезе [ ДД.ММ.ГГГГ ]-[ ДД.ММ.ГГГГ ] с НДС и без НДС [ ... ] 

Протокол получения образцов для сравнительного исследования от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому у свидетеля Свидетель № 9 были получены образцы почерка ([ ... ]

Протокол обыска от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому в жилище ФИО2 по адресу: [ Адрес ] проведен обыск, в ходе которого ничего изъято не было [ ... ]

Протокол осмотра места происшествия от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрено рабочее места мастера смены склада готовой продукции ООО [ ... ]» [ ... ]

Протокол осмотра документов от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому осмотрены учредительные документы ООО [ ... ]» ([ ... ] 

Заключение эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому общая сумма денежных средств, на которую [ ... ] ФИО2 сформировал и произвел выдачу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО [ ... ] за период с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно предоставленных расходным накладным за указанный период и согласно сведений из реестра удаленных накладных, составляет 265026,70 рублей без учета НДС ([ ... ] 

Заключению эксперта [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому подписи от имени ФИО2, расположенные на лицевых сторонах расходных накладных [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненные красящим веществом фиолетового цвета, выполнены самим ФИО2 Подпись от имени ФИО2, расположенная на лицевой стороне расходной накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная красящим веществом фиолетового цвета, выполнена не самим ФИО2, а другим лицом. Ответить на вопрос, кем, ФИО2, или другим лицом выполнены подписи, в расходных накладных [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], не представляется возможным в виду несопоставимости предоставленных образцов подписи ФИО2 со спорными объектами. Подпись от имени ФИО2, расположенная на лицевой стороне расходной накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная красящим веществом фиолетового цвета, выполнена не самим ФИО2, а другим лицом. Записи, расположенные на лицевых сторонах расходных накладных [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненные красящим веществом фиолетового цвета, вероятно выполнены ФИО2 Решить вопрос об исполнителе в категорической форме не представляется возможным в виду различий, которые могут быть объяснены вариантами признаков, не проявившимися в представленных образцах почерка ФИО2 Подпись, расположенная на лицевой стороне расходной накладной [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная красящим веществом фиолетового цвета, выполнена Свидетель № 9 Подписи от имени ФИО2, изображения которых расположены на лицевых сторонах копий расходных накладных [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненные красящим веществом черного цвета, выполнены самим ФИО2, при условии, что оригинал исследуемой записи выполнен без применения технических приемов и средств ([ ... ]

Протокол получения образцов для сравнительного исследования от [ ДД.ММ.ГГГГ ], согласно которому у ФИО2 были получены образцы почерка [ ... ]). 

Оценивая доказательства, представленные стороной обвинения, суд признает их достоверными, допустимыми, а их совокупность достаточной и полностью подтверждающей вину подсудимого ФИО2 Приведенные выше доказательства обвинения логичны, последовательны, согласуются между собой, они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, на этом основании суд считает возможным положить их в основу обвинительного приговора.

При этом, сам подсудимый ФИО2 полностью признал свою вину в совершении преступления, подробно указав на конкретные обстоятельства своей преступной деятельности, направленной на совершение преступления. 

Помимо собственных признательных показаний подсудимого, его виновность в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании и приведенных в приговоре доказательств, объективно проанализированных судом, в числе которых, показания представителя потерпевшего и свидетелей, которые получены с соблюдением требований процессуального закона и признаются судом допустимыми доказательствами. 

Указанные представитель потерпевшего, свидетели дали последовательные, подробные, взаимоподтверждающие показания об обстоятельствах совершения ФИО2 преступления, которые согласуются с признательными показаниями подсудимого, изобличая его как лицо, совершившее преступление. У суда нет оснований сомневаться в правдивости показаний указанных лиц, при этом, в ходе судебного заседания установлено, что между представителем потерпевшего, свидетелями, с одной стороны, и подсудимым, с другой стороны, личных счетов, либо неприязненных отношений не было. 

Также, помимо показаний указанных лиц в основу обвинительного приговора положены исследованные в судебном заседании письменные материалы уголовного дела.

При этом, объем присвоенного имущества и его стоимость не вызывает у суда никаких сомнений, установлены показаниями представителя потерпевшего, а также письменными материалами уголовного дела, не доверять которым у суда нет никаких оснований. 

Вместе с тем, квалифицирующий признак с использованием своего служебного положения не нашел свое подтверждения в ходе судебного заседания. Так, под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными Примечанием № 1 к ст. 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным Примечанием № 1 к ст. 201 УК РФ. Таким образом, для признания преступления, совершенного с использованием лицом своего служебного положения необходимо использование им для совершения хищения своих служебных полномочий, включающих организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции. Организационно-распорядительные функции включают в себя руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К организационно-распорядительным функциям относятся полномочия лиц по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих определенные юридические последствия. К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия должностного (иного) лица по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организаций и учреждений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.д. Фактические обстоятельства, материалы дела, в частности, должностная инструкция и договор об индивидуальной материальной ответственности, исследованные судом, не содержат данных о том, что ФИО2, выполняя свои производственные функции [ ... ], обладал полномочиями по распоряжению, управлению, использованию имущества компании, а также иными организационно-распорядительными, либо административно-хозяйственными функциями. Из фактических обстоятельств преступления установленных судом, следует, что ФИО2 получил доступ к товарно-материальным ценностям в связи с осуществлением своей трудовой функции. Заключение договора о полной материальной ответственности свидетельствует о вверении ФИО2 товарно-материальных ценностей, и не свидетельствует об использовании своего служебного положения при их присвоении. С учетом изложенного, из квалификации действий подсудимого квалифицирующий признак присвоения с использованием своего служебного положения подлежит исключению.

Вместе с тем, все следственные действия с участием ФИО2 проводились в строгом соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, каких-либо замечаний по поводу нарушения закона при проведении следственных действий либо оформлении их результатов не поступило. Объективные данные, которые давали бы основания полагать, что по настоящему уголовному делу имелась необходимость для искусственного создания доказательств обвинения, в материалах дела отсутствуют. 

Ввиду изложенного, оценивая совокупность доказательств, собранных на стадии предварительного расследования и исследованных в судебном заседании, основываясь на материалах уголовного дела, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО2 полностью доказана совокупностью исследованных по делу доказательств, и квалифицирует его действия по ч. 3 ст. 160 УК РФ, - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

При решении вопроса о виде и размере наказания, суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, в соответствии с принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО2 преступного действия, обстоятельства совершения содеянного, личности виновного, состояние его здоровья, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Так, судом установлено, что подсудимый ФИО2 ранее не судим, совершил умышленное преступление, относящееся к категории тяжких, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, работает. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, суд в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает добровольное возмещение имущественного ущерба, а также в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, его родственников, оказание ФИО2 своим родственникам физической и материальной помощи, принесение извинений потерпевшему. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Таким образом, учитывая изложенные обстоятельства содеянного в совокупности, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление ФИО2 и на условия жизни его семьи, суд приходит к твердому убеждению о необходимости назначения подсудимому наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку менее строгое наказание не сможет обеспечить достижение целей наказания - восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой и предупреждение совершения новых преступлений. 

При этом, суд с учётом личности ФИО2, наличия совокупности смягчающих виновность подсудимого обстоятельств и отсутствия отягчающих ответственность обстоятельств находит возможным его исправление без реального отбывания наказания, с применением ст. 73 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, оснований для постановления приговора без назначения наказания, применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ, отсрочки отбывания наказания, предусмотренной ст. 82 УК РФ, а также принудительных работ как альтернативы лишению свободы, предусмотренной ст. 53.1 УК РФ, не имеется.

При этом, назначая наказания ФИО2, суд руководствуется правилами ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Вместе с этим, с учетом конкретных фактических обстоятельств совершенного преступления, влияющих на степень их общественной опасности, принимая во внимание отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств, учитывая способы совершения преступления, суд полагает, что имеются основания для изменения категории преступления на менее тяжкую, а именно на преступление средней тяжести, то есть, суд применяет правила ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Одновременно, в связи с изменением категории преступления на менее тяжкую, а именно на преступление средней тяжести, суд находит основания для освобождения ФИО2 от назначенного наказания, в связи с примирением с потерпевшим, поскольку в соответствии со ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред. Так, ФИО2 искреннее раскаялся в совершении преступления, полностью признал вину, совершив впервые преступление средней тяжести, и, полностью возместив причиненный материальный ущерб. При таких обстоятельствах, суд приходит к твердому убеждению о том, что имеются достаточные основания для освобождения ФИО2 от отбывания назначенного наказания по ч. 3 ст. 160 УК РФ. 

В отношении ФИО2 в ходе предварительного расследования избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. Оснований для отмены, изменения избранной меры, до вступления приговора в законную силу, не имеется.

Постановлением [ Адрес ] районного суда [ Адрес ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] наложен арест на автомобиль [ марка ]», [ ДД.ММ.ГГГГ ] выпуска, государственный регистрационный знак [ Номер ], с установленными ограничениями в виде распоряжения, пользования и совершения регистрационных действий с указанным имуществом. В настоящее время формальных, либо процессуальных оснований для сохранения ареста на указанное имущество не имеется, поэтому в соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 299 УПК РФ, арест, наложенный на автомобиль [ марка ]», [ ДД.ММ.ГГГГ ] выпуска, государственный регистрационный знак [ Номер ], подлежит снятию. 

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, и, руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать подсудимого ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года. 

В соответствие со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года, в течение которого обязать ФИО2 не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, после вступления приговора в законную силу встать в данный орган на учет и являться на регистрацию в установленные для этого дни. 

Изменить ФИО2 по ч. 3 ст. 160 УК РФ категорию преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкую, то есть, с тяжкого на преступление средней тяжести.

На основании ст. 76 УК РФ, в связи с примирением с потерпевшим освободить ФИО2 от отбывания назначенного наказания.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, по вступлении приговора в законную силу, - отменить.

Снять арест на имущество - автомобилем [ марка ] [ ДД.ММ.ГГГГ ] выпуска, государственный регистрационный знак [ Номер ], идентификационный номер (VIN): [ Номер ], № двигателя [ Номер ], наложенный постановлением [ Адрес ] районного суда [ Адрес ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ]. 

Вещественные доказательства:

- учредительные документы, расходные накладные, табеля учета рабочего времени, журналы событий системы, реализация товаров и услуг, бухгалтерские справки, DVD-R диск со сличительной ведомостью, флэш-накопитель, сличительная ведомость, реестр продукции с НДС и без НДС по ООО [ ... ]», представленные ООО «[ ... ]», документы и CD-R диск, предоставленные Межрайонная ИФНС России [ Номер ] по [ Адрес ], - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в течение 15 суток со дня провозглашения в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в апелляционном порядке, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе.

Судья: А.В. Кобликов